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در چهارماهه نخست سالجاری، معادل 
6میلیون و 492 هزار و 456 تن کالای 
اساسی در بنادر کشور تخلیه شده است.

بانک مرکزی طی بخشنامهای به شبکه 
بانکی اعلام کرد: اعطای هرگونه تسهیلات 
اعم از ارزی و ریالی قبل از اخذ شماره 
پیگیری از سامانه سمات ممنوع است.

معاینه فنی پرتابل از در منزل در 
تهران راهاندازی میشود

مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای 
شهر تهران از راهاندازی معاینه فنی 
پرتابل از در منزل در نیمه دوم امسال 

خبر داد.
به گزارش فارس، شادی مالکی در 
مراسم افتتاح 8 واحد سیار معاینه فنی 
خودروهای سبک شهر تهران، گفت: 
پایش خودروها در بخش آلایندگی از 
مباحـــ فنی مهم معاینه فنی است. 
کید شهردار تهران، ارائه  بر اساس ت
خدمات باکیفیت در شهر باید سرلوحه 
تمام کارها قرار گیرد؛ ما هم در حوزه 

زیرساختی اقداماتی را آغاز کردهایم.
مالکی به اینترنتی شدن مراکز و تغییر 
در نحوه پذیرش شهروندان اشاره کرد 
ثیر بسیار خوبی  و گفت: این موضوع ت
داشته است؛ یکی از مشکلات در مراکز 
معاینه فنی، ایجاد صفهای طولانی بود 
که با این روش، این مشکل حل و فصل 
شد. به گفته وی، افزایش ساعت کار 
مراکز از دیگر راهکارهای رفع مشکلات 
24 ساعته  بود و در برخی مراکز ما

خدمات ارائه میکنیم.
مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای 
شهر تهران به ایجاد تعمیرگاه اختصاصی 
بانوان اشاره کرد و گفت: علاوه بر ارائه 
خدمات مناسب به بانوان، زمینه اشتغال 
بانوانی که در این حوزه متخص بودند 
کید بر این  هم فراهم شد.وی با ت
موضوع که در ماه گذشته خط مخت 
بانوان برای معاینه فنی راهاندازی شد، 
گفت: در مرداد امسال هم خط ویژه 

آقایان راهاندازی میشود.
مالکی همچنین از افتتاح 8 واحد سیار 
معاینه فنی خودرو در تهران خبر داد 
2، 4 و  و گفت: امروز در مناطق یک،
11،  8 خط به خطوط قبلی معاینه فنی 

اضافه میشود.

باید هنر مردمی و تاریخی تعزیه 
زنده بماند

پیگیری حقوقی دریافت طلب 
ایران از کره جنوبی کلید خورد

خرید توافقی برن مازاد 
از شد کشاورزان آ

ارت بر نر تاکسیهای  ن
اری  اری قیمتگ اینترنتی و واگ
به مدیریت شهری ضرورت دارد

رئیسجمهور قانون جدید
انتخابات مجلس را ابلا کرد

ی  / میلیون تن کا تخلیه 
اساسی در بنادر

ایب سربازی یر ن  مشمو
با مجوز میتوانند

به عتبات سفر کنند

پرداخت تسهیلات مشرو شد

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حاشیه تماشای 
نوای عرشیان و مش فرشیان نمای 

نایب رئیس شورای اسلامی شهر تهران

رگبار رعد و بر و کاه نسبی دما در برخی نقا کشور
کارشناس سازمان هواشناسی برای امروز رگبار، 
رعد و بر و کاهش نسبی دما در برخی نقاط 

کشور پیشبینی کرد.
به گزارش ایرنا، امین حسین نقشینه گفت: 
ربایجان شرقی و غربی،  امروز در شمال آ
اردبیل، گیلان و مازندران بارشها ادامه 
خواهد داشت و در جنوب شر در این مناطق 

رگبار پراکنده رخ میدهد.
وی خاطرنشانکرد: امروز دریای خزر موا 
خواهد بود و از دوشنبه با کاهش ناپایداریها، 
رگبارهای ضعیفی در این مناطق رخ خواهد 
داد.کارشناس هواشناسی افزود: سهشنبه و 
چهارشنبه در بیشتر مناطق کشور افزایش 
نسبی دما بویژه برای شمال غرب و سواحل 

شمال کشور، استانهای ایلام، خوزستان و 
بوشهر پیشبینی میشود.

به گفته نقشینه، تا روز چهارشنبه در شمال 
، دامنههای جنوبی البرز، تهران، سمنان  شر
و البرز و مناطقی از مرکز و غرب کشور وزش 
باد سرعت میگیرد که این وضعیت سبب 

خیزش گرد و خاک میشود.

جا ماندن دستک
دو سار 

عش فوتبال را لو داد
دو برادر سار که با پوشیدن لباس دو تیم 

فوتبال مطر کشور به سرقت خانههای 

مرد میرفتند پس از دستگیری علت 

پوشیدن این لباسها را عشـــ به فوتبال 
عنوان کردند
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این روزها خبرهای زیادی از مهدی طارمی 
در ترک پورتو و جذب شدن او در دیگر 
باشگاههای بزرگ در رسانهها منتشر میشود 
که تا نوشتن این گزارش، پیوستن او به تیم 
دیگری یا ماندن در پورتو قطعی نشده است.

قانون جدید فوتبال ایتالیا
به نفع طارمی و میلان

ت از یوزپلنگ ایرانی تصویب شد برای حفا
3کیلومتری سرعت مجاز  کاه 

میامی خودروها در مسیر عباسآباد 
ـــت و مدیریت  مدیرکل دفتر حفا
حیات وحش گفت: بر اساس 
جلسه روز گذشته کمیسیون ایمنی 
ـــت از یوزپلنگ  راهها، برای حفا
ایرانی، سرعت مجاز خودروها در 
مسیر عباس آباد  میامی از 110 به 
80 کیلومتر بر ساعت کاهش یافت.
به گزارش مهر، غلامرضا ابدالی 
کشی،  فنس  داشت:  ر  ها ا
افزایش روشنایی، نصب بیشتر 
تابلو و دوربین مدار بسته از دیگر 
اقدامات مورد نیاز است که وزارت 

ولیت انجام آن را بر عهده  راه مســـ
دارد و برنامههایی در دست کار قرار 

خواهد گرفت.
جاده میامی  عباسآباد در استان 
سمنان یکی از محورهای مواصلاتی 
جاده تهران  مشهد است که 
از حاشیه مرز شمالی منطقه 
تشده توران عبور میکند. بر  حفا
اساس پژوهشهای صورت گرفته، 
تصادفات جادهای مهمترین دلیل 
تلفات گونه ارزشمند یوزپلنگ ایرانی 
است. به همین دلیل موضوع 

کاهش سرعت مجاز خودروها در 
این مسیر مورد توجه قرار گرفت. 
پیش از این موضوع سرعت مجاز 
خودروها در سطح استانی مصوب 

شده بود اما به تصویب کمیسیون 
ایمنی راههای کشور نرسیده بود 
یید  که روز گذشته این موضوع ت

و نهایی شد.

م  ه  حر  عکس
را  یا  وا ا  و
ی  ی ا ح و ا ا  رگ
، در  روستای واریان کر
بخش شرقی سد امیر 
( و در حدود 25 کبیر)کر

کیلومتری از ابتدای جاده 
چالوس واقع شده است. 
، تنها  روستای واریان کر
روستای آبی ایران است. 
برای رسیدن به این روستا 
باید سوار قایق شد. 
هر سال در ایام محرم، 
اهالی روستای واریان 
در مسجد روستا جمع 
میشوند و مراسم عزاداری 
بویژه مراسم تاسوعا و 
سعاشورا را برگزار میکنند.
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:  )Tehran( در آیندهای نه چندان دور بستهبندیهای محصولات غذایی با برچسبهای
کربن )که میزان انتشار گازهای گلخانهای را در محیط زیست به خریداران 
اعلام میکند(، مقدار دقیق کالری و همچنین معادل کالریسوز )این 
برچسب نشان میدهد چه مقدار ورزش و فعالیت برای سوزاندن کالری 

محصول خوراکی مورد نیاز است( و میزان سازگاری با محیط 
زیست ارائه خواهد شد.

یک پوش زیبا چیزی بی از
ت بسته بندی در آینده عاملی برای حفا

از سلامت و محی زیست خواهد بود

8

د  3 در عملیات امداد و نجات در ارتفاعات و منا جنگلی کشور 
افزای یافته است.

لاعیهای اعلام کرد از 3۱  احمر در ا یت هلال به گزارش ایرنا، جم
تیر تا  مرداد در  کشور 3 عملیات و خدمات امداد و نجات به 
دی  بت رسیده است که در مقایسه با هفته قب شاهد رشد ۱3 در
شته با حضور  عملیات و خدمات امداد و نجات هستیم.در هفته گ
2۴۱ نفر خدمات امداد  احمر، به ۴ هزار و یت هلال نجاتگران جم

تلـــ به مراکز  ۵ مصدوم و بیمار در سوان م و نجات ارائه شد، 
ه خدمات  2 مصدوم و بیمار در مح حاد ۵ 3 هزار و درمانی انتقال و

درمانی پی بیمارستانی را دریافت کردند.
 ۱ بیشترین عملیات امداد و نجات در استانهای مازندران با 
2 عملیات و گلستان با ۴۱ عملیات بوده و  فهان با عملیات، ا
ورت  ـــد از عملیاتهای امداد و نجات در این سه استان  33 در

گرفته است.

دی عملیات امدادونجات در مناط جنگلی 3 در افزای 

چا اولچا اول

 یکشنبه
  8 مرداد 1402، سال 29

8244، 16 صفحه   شماره
5000تومان   قیمت:
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اون، کار و رفاه  ـــاون وزیر ت م
اجتماعی گفت در سفرهای 
23 استانی رئیس جمهور 

میلیارد تومان اعتبار برای 
تجهیز مراکز آموزشی فنی و 
حرفهای به تصوی رسیده 
صی یابد. که امیدواریم ت

لامحسین  به گزارش ایرنا، 
هار داشت  حسینی نیا ا
ـــم  ـــام رهبر م در راس ن
رئیس  اسلامی،  انقلا 
ـــاون، کار و  جمهور و وزیر ت
رفاه اجتماعی تاکید ویژه بر 

مهارت آموزی دارند.
رئیس سازمان فنی و حرفهای 
کشور عنوان کرد دولت در 
ـــر تابستانه عزم جدی 
ـــوع دارد و  این مو برای 
هزار میلیارد تومان اعتبار 
که  است  شده  مصو 
صی آن هستیم.  پیگیر ت
ـــر تابستانه در پاســـ به 
م رهبری  البات مقام م م
ساله  و برای نوجوانان  تا 
است که با هد آشنایی 
تل و کســـ  با مشا م
مهارت آموزی اجرا می شود.
رنشان کرد  حسینی نیا خا
ـــد اعتبارات آموزشی  در
ـــر آموزشهای  کشور 
ـــر  ـــد  در و  ـــری  ن
آموزش مهارتی میشود که 

ییر رویکرد در  نیازمند ت
این زمینه هستیم. اکنون 
توزیع متناسبی در اختصا 
بودجه نداریم و سازمان 
برنامه و بودجه و مجلس 
شورای اسلامی باید به این 

ـــوع توجه کنند. مو
وی با بیان اینکه نهضت ملی 
مهارت را در سازمان فنی 
و حرفهای دنبال میکنیم، 
گفت نهضت سواد آموزی در 
چه سال انقلا مورد توجه 
قرار گرفت و باید این نهضت 

ملی هم پیگیری شود.

برندسازی مهارت
پیگیری میشود

ـــاون، کار و  ـــاون وزیر ت م
رفاه اجتماعی عنوان کرد 
برندسازی مهارت را دنبال 
ییر گرایـــ  میکنیم تا ت
به سمت  از مدرکگرایی 
مهارت آموزی اتفا بیفتد و 
البته در این راه نق حمایتی 
مجلس باید بیشتر باشد. 
اکنون مجلس کمکهای 
در  و  است  کرده  خوبی 
تصوی قوانین و اساسنامه 
این سازمان اقدام کردهاند.

حسینی نیا با اشاره به 
۵ شـــ مهارت  شناسایی 
محور کم سرمایه بر، گفت 

افراد میتوانند با کمترین 
لی ایجاد کرده  تجهیزات، شـــ
کســـ  بیشتری  درآمد  و 
ه  کنند. دانشگاه رکن توســـ
هر کشوری است، اما قرار 
نیست همه به دانشگاه 
مسیرهای  بلکه  ند  برو
لی متفاوت است. باید  شـــ
جوانان را به سمت مهارت 
آموزی ببریم از این رو آمادگی 
داریم همه مراکز دولتی و 

کارگاههای دولتی را به ب 
ار کنیم تا  ـــی واگـــ خصو
آموزشها با کیفیت بهتری 

ارائه شود.

طلایی امضاهای  حـــ 
در دولت سیزدهم

اون، کار و رفاه  ـــاون وزیر ت م
اجتماعی با اشاره به ح 
لایی در دولت  امضاهای 
ـــداد  سیزدهم از افزایـــ ت

مراکز جوار و بین کارگاهی 
32 مرکز و آموزش بی  به 
از دو میلیون و  هزار نفر 
دوره در دو سال دولت خبر 
داد و گفت تا پی از دولت 
۵ مرکز جوار و  سیزدهم 
بین کارگاهی وجود داشت.

حسینی نیا از جـــ بی 
۴۱ مربی فنی  از 32هزار و 
و حرفه ای در دو سال اخیر 
خبر داد و گفت در حال 

۴ مربی دولتی  ـــر  حا
و بیـــ از 32 هزار مربی 
ـــی داریم که  ـــ خصو ب
نشان می دهد چه توانمندی 
یمی در این ب وجود  ع
دولت  دو سال  در  دارد. 
سیزدهم بیـــ از 2 میلیون 
و  هزار نفر دوره آموزش 
ارائه کردیم که یک میلیون 
۵ هزار نفر دوره در ب  و 

ـــی بوده است. خصو

مهارت شتا می گیرد نهضت ملی 
3 میلیارد تومان اعتبار در سفرهای استانی رئیس جمهور برای تجهیز مراکز فنی و حرفهای با تصویب 

مدیر اداره نظارت بر مؤسسات 
پولی غیربانکی، از تشکیل کمیته 
رسیدگی به تخلفات پولی و ارزی 
در بانک مرکزی و برخورد قاطع 
با صرافیهای متخلف خبر داد 
و گفت: در شرایط تحریمی، 
صرافیهای مجاز نقش مهمی 
در انجام امور ارزی کشور دارند 
و بانک مرکزی هم با پیادهسازی 

ین  ا ز  ا رتبهبندی،  سیستم 
صرافیها حمایت میکند.

به گزارش ایرنا، نعمتالله کریمی 
هار داشت: با تشکیل کمیته  ا
رسیدگی به تخلفات پولی و ارزی 
یربط ازجمله  با حضور نهادهای 
نمایندگان مراجع قضایی و پلیس 
رفیت  امنیت اقتصادی با تمام 
برای شناسایی متخلفین بازار ارز 

در دو حوزه صرافیها و مشتریان 
صرافیها اقدام میشود.

وی مهمترین تخلفات که منجر 
به ابطال مجوز برخی از صرافیها 
شده است را خرو سرمایه 
صرافی، استفاده از حسابهای 
شخصی در عملیات صرافی، 
نداشتن فعالیت طولانی مدت، 
رف مهلت سهروز  نفروختن ارز 

ثبت نشدن عملیات  کاری و 
صرافی در سامانههای بانک 
مرکزی دانست. کریمی از مردم 
و واردکنندگانی که با صرافیها 
تعامل دارند، خواست موارد 
تخلف را به بانک مرکزی منعکس 
کنند تا با بررسی اداره نظارت 
بر مؤسسات پولی غیربانکی، با 

متخلفان برخورد شود.

پیگیری حقوقی دریافت طلب ایران 
از کره جنوبی کلید خورد

یحه ارجاع اختلا بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران و دولت جمهوری کره برای انجام تشریفات 
قانونی به مجلس شورای اسلامی ارسال شد و به 
ل ایران از این  این ترتی پیگیری حقوقی دریافت 

ور رسمی کلید خورد. کشور به 
یحه ارجاع اختلا  به گزارش ایرنا، رئیسجمهور 
بین بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و دولت 
 ، جمهوری کره به داوری را به محمدباقر قالیبا

رئیس مجلس شورای اسلامی ارسال کرد.
 برآورد اولیه از میزان بدهی کرهجنوبی به ایران 

ت پتروشیمی  ر و بابت فروش محصو میلیارد د
و فرآوردههای نفتی بوده که به گفته بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران به بهانه تحریمها در دو بانک 

کرهای مسدود شده است.
کرهجنوبی به بهانه اعمال تحریمهای امریکا و 
دد  نبود امکان تبادل مالی، با کارشکنیهای مت
شته خودداری  از بازپرداخت این رقم در ۵ سال گ

کرده است.

رئیسجمهور قانون جدید
انتخابات مجلس را ابلا کرد

ابات  لا موادی از قانون انت رئیس جمهور قانون ا
مجلس شورای اسلامی را که در جلسه علنی اول 
مردادماه مجلس به تصوی رسید برای اجرا ابلا کرد.
ـــ ۱23 قانون اساسی  به گزارش ایرنا، در اجرای ا
لا  قانون ا جمهوری اسلامی ایران به پیوست 
ابات مجلس شورای اسلامی  موادی از قانون انت
که در جلسه علنی روز یکشنبه مور یکم مرداد ماه 
۱۴ مجلس شورای اسلامی تصوی شد و سوم  2
یید شورای نگهبان رسیده و درنامهای  مردادماه به ت
به مجلس ارسال شد، برای اجرا ابلا میشود. با 
ابات دوازدهمین دوره مجلس شورای  ، انت این ابلا
اسلامی ۱۱ اسفندماه در سراسر کشور بر مبنای قانون 

جدید مصو مجلس برگزار خواهد شد.

معاون رئیسجمهور

انتقادهای انتخاباتی
تعار منافع است

ـــاون پارلمانی رئیسجمهور با بیان اینکه بیانیه  م
بینام و نشان عدهای از نمایندگان علیه وزیر کشور 
شته منتشر شد مضمون تندی داشت،  که هفته گ
ابات بسر میبریم  درست است که در سال انت گفت
و برخی اخبار منفی و انتقادها احتمال دارد در رسانهها 
بازتا بیشتری پیدا کنند ولی این یکی از مصادی 

ار منافع است. ت
به گزارش ایرنا، سید محمد حسینی با بیان اینکه 
واهد بود، تصری  تنـــ میان دو قوه به نفع مردم ن
باید اعضای دولت و نمایندگان مراقبت کنند تا به  کرد
ام سازنده میان دولت و مجلس شورای اسلامی  ت

خدشه وارد نشود.
برخی سایتها و پایگاههای خبری از این  وی بیان کرد
وع به نحوی استفاده کردند که انگار بیانیهای به  مو
ر کلی مجلس  تصوی رسیده است و آن را بهعنوان ن
شورای اسلامی تلقی کردند، در حالی که این بیانیه از 
ی از نمایندگان و بدون در نام افراد منتشر  سوی جم

د هم از سایت ح شد. و ب

جل وزارت کشور به احزا ا ضر
لاعیهای پایان  ۱ قانون احزا در ا کمیسیون ماده 
ـــت برای احزابی اعلام کرد  شهریورماه را آخرین فر

که مجمع عمومی خود را برگزار نکردهاند.
کید  لاعیه ت شی از این ا به گزارش ایرنا، در ب
الیت  2( قانون نحوه ف ابـــ ماده ) شده است م
الیت احزا  احزا و گروههای سیاسی، پروانه ف
ـــورت اجرا نکردن  از سوی کمیسیون احزا در 
ول  اساسنامه حز برای تشکی ارکان حز در 
مدت دو سال متوالی، برای انحلال به دادگاه ذیصلا 
ـــر تا پایان  رفی میشود. احزا مورد اشاره حداک م
ت دارند برای برگزاری مجمع عمومی  شهریورماه فر
با هماهنگی دبیرخانه کمیسیون اقدام کنند. بدیهی 
است این آخرین مهلت برگزاری مجمع عمومی است 
اذ  و پس از آن کمیسیون احزا تصمیم مقتضی را ات

خواهد کرد.

ست  سازمان بنادر و دریانوردی اعلام کرد در چهارماهه ن
ی اساسی در  ۴۵ تن کا ۴ هزار و  میلیون و 2 ادل  سالجاری، م

لیه شده است. بنادر کشور ت
های اساسی شام گندم، جو،  به گزارش ایرنا، در میان این کا
دی  لیه جو رشد ۱۱۵در ن، میزان ت ، شکر و رو ذرت، سویا، برن
ادل یک  لیه گندم م دی داشته است. میزان ت و ذرت رشد ۱3در
۱ هزار و  ادل  لیه جو م میلیون و ۴۴ هزار و ۱ تن و میزان ت
۵ تن و  ادل  هزار و  لیه شکر م ۱۵ تن بوده است. میزان ت

۴ تن بود. 2 هزار و  ادل ۵ ـــن م رو

/ تخلیه 
میلیون تن 
ی اساسی  کا
در بنادر

ـــارم و هاشمی از روز  خرید توافقی برن مازاد کشاورزان شام 
از شد. شته آ گ

دور  به گزارش فارس، سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان با 
بیانیهای اعلام کرد با توجه به هماهنگیهایی که ستاد وزارت 
ال در حوزه بازرگانی برن به عم  جهاد کشاورزی با شرکتهای ف
ارم  های ارقام محلی ) آورده، مقرر شده است این شرکتها برن
لاع از  و هاشمی( کشاورزان را خریداری کنند. کشاورزان برای ا
امله و فروش به مرکز خدمات جهاد کشاورزی استان  چگونگی م

ه کنند. مراج

خرید توافقی 
برن مازاد 
کشاورزان
از شد آ

لاعات و دادههای آ کشور با اشاره به برنامههای  مدیرک دفتر ا
مین و استحصال  ر ت 2۵ ، گفت  مین آ شر وزارت نیرو برای ت
ن در اختیار  م آ در کشور در حال انجام است که میتوانند آ م

مردم قرار دهند.
مین پایدار آ  کید بر اینکه ت به گزارش ایرنا، فیروز قاسمزاده با ت
های  ر شر در برنامه وزارت نیرو است، افزود این مهم با اجرای 
لی وزارت نیرو این است که  مین آ پیگیری میشود. هد ا ت
ری  مین کمی و کیفی آ در ســـ کشور  هها در ت با این پرو

یی داشته باشیم. مینان بسیار با ا

اجرای
5 طر 
مین و  ت

استحصال آ

رافیهای متخل برخورد بانک مرکزی با 

پرداخت تسهیلات مشرو شد
به  شنامهای  ـــی ب بانک مرکزی 
ای هرگونه  شبکه بانکی اعلام کرد اع
تسهیلات اعم از ارزی و ریالی قب از اخ 
شماره پیگیری از سامانه سمات ممنوع 
یت  بوده و به روزرسانی مانده و و
ـــورت برخ  ، باید به  ا بدهی اشـــ
به سامانه سمات اعلام شود. به گزارش 

ـــورت گرفته  ارتها و بازرسیهای  شنامه آمده است با توجه به ن شی از این ب ایرنا، در ب
ارتی بیرونی از جمله سازمان  نین نهادهای ن ارتی داخلی بانک مرکزی و هم توســـ حوزههای ن
وانی آن با مقادیر  لاعات تسهیلات در شده در سامانه سمات و عدم هم بازرسی ک کشور بر ا
ای هرگونه تسهیلات  کید میگردد اع سسه اعتباری، بار دیگر ت م ـــر در دفاتر ک بانک متنا
اعم از ارزی و ریالی قب از اخ شماره پیگیری از سامانه سمات ممنوع بوده و بروزرسانی مانده و 

ورت برخ به سامانه سمات اعلام گردد. ا میبایست به  یت بدهی اشـــ و

ادرات  هزار تن تخممر 
در سالجاری

ت مدیره اتحادیه مر  رئیس هیـــ
ـــادرات بی از  ار تهران از  مگـــ ت

ممر به کشورهای هد از  هزارتن ت
ابتدای سال تاکنون خبر داد و گفت 
ار  مگ رفیت تولید واحدهای مر ت
.۱ میلیون تن  نه بیـــ از  کشور سا

است.
ممر به کشورهای هد از جمله  هار داشت  هزارتن ت ـــر نبیپور ا به گزارش ایرنا، نا
ـــادرات به عرا و  د  ـــادر شده اما حدود ۵ در ـــر، عمان و دوبی  انستان، ق ، اف عرا
ادراتی برای این محصول مناســـ است و مقداری از  انستان بوده است. اکنون شرای  اف

ـــادرات بیشتر را دارد. رفیت  ادر میشود، در حالی که کشور  مازاد تولید 
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معاون علمی و فناوری ستاد 
کل نیروهای مسلح از راهاندازی 
مراکز نوآوری سرباز در نیروهای 
مسلح خبر داد و گفت:  جوانان 
سهم اساسی در توسعه و رشد 
کشور دارند. وابستگی نداشتن 
و آزاداندیشی جوانان باع ارائه 
ایدهها و راهحلهای ناب برای 
پاسخهای  یا  جدید  مسائل 
جایگزین برای شیوههای مرسوم 

میشود.
به گزارش ایسنا، سردار محمد 
مهدینژاد در خصوص نقش 
، نوآور و  مشمولان و سربازان خلا
کارآفرین در تکمیل زنجیره نوآوری 
دفاعی و ملی ، افزود: در فرآیند 
توسعه ایده و نوآوری، میتوان دو 
گام اساسی در نظر گرفت. گام اول 
از ایده تا نمونه و گام دوم از نمونه 
تا بازار. ویژگی گام اول این فرآیند، 
ریسکپذیری بالا، سرمایهگذاری 
ابتدایی کم و وابستگی نداشتن 
سازمانی یا به عبارتی بهرهگیری 
رفیتهای باز جامعه است  از 
و عمدتاً افراد بر محور دانش و 
پژوهش متمرکز هستند و ضریب 
ماندگاری و نگهداشتن آنها پایین 
است. در این گام جامعه بزرگ 
، نوآور  مشمولان و سربازان خلا
و کارآفرین که برای یک دوره  
2ساله در خدمت نیروهای مسلح 
هستند، میتوانند نقش پررنگی 
ایفا کنند. زیرساخت این مهم 

در نیروهای مسلح علاوه بر سایر 
رفیتهای موجود با ایجاد مراکز 
نوآوری سرباز به شکل مناسب 

فراهم می شود.
وی افزود: قطعاً در گام دوم که 
ریسکپذیری کمتر بوده و نیاز 
به سرمایهگذاری بالایی دارد باید 
از نیروهای پایور که ماندگاری 
مسلح  نیروهای  در  بیشتری 
دارند استفاده کرد. مهدینژاد 
براساس  خوشبختانه  گفت: 
مصوبه شورایعالی سیاستگذاری 
یفه و  مهارتآموزی کارکنان و
بهمنظور سند ملی مهارتآموزی 
مقرر شد که مراکز نوآوری سرباز 
در سازمانهای نیروهای مسلح 
برای بهرهگیری از توان سربازان 
، نوآور و کارآفرین در دوره  خلا
حین خدمت، ایجاد شوند که 
این امر با مشارکت معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری، 
این معاونت و قرارگاه مرکزی 
سازمانهای  و  مهارتآموزی 
نیروهای مسلح از سال 1400

شروع شد.
معاون علمی و فناوری ستاد کل 
هارداشت:  نیروهای مسلح ا
این طرح از اهداف و انگیزههای 
خوبی برخوردار است، اما ضروری 
است نظامات طراحی شده و نوع 
نگاه به موضوع با واقعیتها و 
الزامات سازمانهای نیروهای 

مسلح منطبق شود.

معاون علمی و فناوری ستاد 
کل نیروهای مسلح افزود: با 
تحت  این مراکز  شکلگیری 
راهبری سازمانها  و  هدایت 
میتوان به نتایج پیش بینی شده 
در یک ساحت خدمت موثر و 
اشتغال دانشبنیان برای کارکنان 
یفه دست یافت. همچنین  و
مهمترین راهحل برای بهکارگیری 
مشمولین خلا و صاحب ایده 
در این مراکز، فراهم کردن زمینه 
مشارکت در طرحها و پروژه های 

تحقیق و توسعه موجود نیروهای 
یا شرکتهای همکار  مسلح 
است. مهدی نژاد درباره اهم 
اقدامات انجام شده در ایجاد و 
شکلگیری مراکز نوآوری سرباز 
در سازمانهای نیروهای مسلح 
گفت: برای ایجاد و بهرهبرداری از 
مراکز نوآوری، ستاد کل نیروهای 
مسلح با همراهی و مشارکت 
معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری و سازمانهای نیروهای 
مسلح در دو حیطه وارد عمل 

شده است. در اقدامات ایجادی 
این مراکز فعالیتها شامل تعیین 
و اختصاص محل مناسب، ایجاد 
زیرساختهای فیزیکی با طراحی 
و معماری مناسب، تجهیز و راه 
اندازی و نهایتاً بهرهبرداری بوده 
است که برای هر چهار سازمان 
نیروهای مسلح در دست اقدام 
است. در حیطه دوم با ایجاد 
ینفعان اصلی  کارگروه و با حضور 
به تدوین سند راهبردی این مراکز 
شامل اهداف و تدابیر، فرآیندهای 

اصلی و دستورالعملهای لازم 
برای مدیریت و بهرهبرداری این 
مراکز پرداخته شده است که 
پس از نهاییسازی و تصویب، 
مبنای راهبری و فعالیتهای این 
نوآوری و  مراکز در زیستبوم 
دفاعی کشور خواهد شد و امید 
رفیتها  است براساس این 
بتوان هرچه موثرتر در توسعه و 
ارتقای توانمندیهای دفاعی و 
اشتغالپذیری دانشبنیان جوانان 

کشور دست یافت.

راهاندازی مراکز نوآوری برای سربازان
ورت گرفت با هد بهرهگیری از توان سربازان خلا در دوره حین خدمت 

معاون فرهنگ و آموزش پلیس 
راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ 
از اجرای طرح جناغی در پایتخت

خبر داد و اعلام کرد: با اجرای 
این طرح از ابتدای سال جاری 
تا پایان تیرماه بیش از 2 هزار و 
500 برگه جریمه برای متخلفان 

صادر شده است. به گزارش ایسنا،
سرهنگ احسان مومنی گفت: 
در شبکه راهها و معابر شهری 
خروجیهایی وجود دارد که رانندگان 
باید با رعایت حقتقدم و عبور 
از لاین مربوطه به آن از مسیر 
خار شوند، اما متاسفانه شاهد 

آن هستیم که برخی از رانندگان 
به شکل غیرمجاز و ضایع کردن 
حق و زمان دیگران اقدام به خرو 
از مسیر میکنند، به این منظور 
مدتهاست که طرح جناغی در 
معابر تهران به اجرا درآمده است. 
وی با بیان اینکه طرح جناغی در 

تمام ساعات شبانهروز در کشور اجرا 
میشود، تصریح کرد: البته طبیعی 
است که این طرح به طور ویژه در 
ساعات پیک ترافیک به اجرا درآید. 
بر این اساس از حوالی ساعت 6
تا 9 صبح و از حوالی ساعت 16

تا 20 این طرح در خروجی معابر 

و بزرگراهها اجرا میشود. مومنی 
با بیان اینکه اجرای طرح جناغی 
یک طرح ابتکاری در پایتخت 
بود، گفت: این طرح از سوی 
پلیس راهور تهران بزرگ  به اجرا 
درآمد و با اجرای موفقیتآمیزی 
که داشت در دیگر شهرها و 

ها به  بهخصوص مراکز استان
اجرا درآمد. در این طرح ماموران 
پلیس اجازه تردد و خرو از مسیر 
را به خودروهای متخلف که از لاین 
دیگر وارد شوند، نخواهند داد. 
همچنین امکان جریمه و اعمال 
قانون این خودروها وجود دارد.

فرهنگی،  فرهنگی اداره کل میرا ایرنا/ معاون میرا
گردشگری و صنایعدستی استان مرکزی گفت: هشتمین 
با بازار تاریخی اراک در سالجاری  مرحله مرمت 

40 میلیارد ریال اعتبار از محل اعتبارات 1401 برای بام این 
بنا، آغاز شد.

حسین محمودی افزود: بازار تاریخی اراک، یکی از مهمترین 
بههای فرهنگی، تاریخی، اقتصادی و ارزشمند این شهر  جا
بهشمار میرود که پس از گذشت 200 سال از عمر آن 
همچنان مرکز فرهنگی و اقتصادی اراک محسوب میشود.

از مرمت  آ
بازار تاریخی 
اراک

مهر/ مدیرکل دفتر امور آسیبدیدگان اجتماعی سازمان 
بهزیستی کشور گفت: در سه ماهه ابتدایی امسال 65 هزار و 
827 تماس با اورژانس اجتماعی )خط 12۳( برقرار شده است.

آرزو فاتحی با بیان اینکه بیشترین تماسها درخصوص 
هارداشت: اورژانس اجتماعی  کودکآزاری، ثبت شده است، ا
خدمات بسیار ارزشمندی را به افراد نیازمند و در معر 
آسیب ارائه میکند، اما آحاد جامعه باید با اقدامات اورژانس 
اجتماعی آشنا شده و بدانند که در چه صورتی باید از خدمات 

اورژانس اجتماعی استفاده کنند.

بت 5 هزار 
تماس با
1 خ 3

فرهنگی، گردشگری و صنایعدستی  آریا/ مدیرکل میرا میرا
لرستان با بیان اینکه دره شیرز سالانه و بویژه در 6ماهه اول 
سال پذیرای گردشگران و طبیعتگردان زیادی از سراسر کشور 
است، گفت: بهمنظور رفاه حال گردشگران در منطقه زیبای 
شیرز کوهدشت، توسعه زیرساختهای این منطقه در دستور 
کار قرار گرفت. عطا حسنپور با بیان اینکه 11 میلیارد ریال اعتبار 
بهمنظور توسعه زیرساختهای این منطقه اختصاص یافته 
است، افزود: این میزان اعتبار بهمنظور ایمنیسازی و رفع نقاط 
حادثهخیز مسیر دسترسی به این منطقه هزینه خواهد شد.

دره شیرز 
کوهدشت
در مسیر 
توسعه

5 بر جریمه برای رانندگانی که تصور زرنگی داشتند

میناجتماعی  تمهیدات سازمان ت
برای ج پزشکان متخص

میناجتماعی  مهر/ مدیرعامل سازمان ت
گفت: تربیت نیروی انسانی متخص 
متناسب با نیاز بسیار حائز اهمیت است 
که بارها با وزارت بهداشت این موضوع 
را مطرح کردیم تا نیازها فراهم شود. 
میرهاشم موسوی با اشاره به اینکه بال 

میناجتماعی ارائه خدمت میکنند، افزود: افت نیرو به  بر 46 هزار نفر کادر پزشکی در مراکز ملکی ت
اقتضای شرایطی که بر اساس بازنشستگی اتفا میافتد حاصل میشود و به همان نسبت جذب 
در بخشهای مختلف رقم میخورد. سال گذشته بال بر ۳هزار و 500 نفر جذب نیروی انسانی 
داشتیم که امسال هم پیشبینیهایی در این زمینه صورت گرفته و کارهای مقدماتی آن در حال 

مین کنیم.  انجام است تا افت نیرو را ت

ایب سربازی  یر ن  مشمو
با مجوز میتوانند به عتبات 

سفر کنند
یفه عمومی فراجا در  ایسنا/ سازمان و
اطلاعیهای اعلام کرد: همه مشمولان 
غیرغایب که متقاضی شرکت در راهپیمایی 
اربعین حسینی هستند، باید مجوز خرو 

از کشور دریافت کنند.
همه مشمولان غیر غایب که متقاضی سفر به کشور عرا برای زیارت عتبات عالیات در ایام محرم 
و صفر هستند، باید حتماً مجوز خرو از کشور بدون نیاز به پرداخت وثیقه را تا 25 شهریور ماه از 

. دریافت کنند. . سامانه 
کید شده که اخذ مجوز خرو از کشور ضروری بوده و لیکن پرداخت وثیقه از  در این اطلاعیه ت

مراحل آن حذف شده است.

ـــارت بر نر  ایسنا/ ن
تاکسیهای اینترنتی و 
اری  اری قیمتگ واگـــ
به مدیریت شهری 

ضرورت دارد
پرویز سروری، 

نایب رئیس شورای اسلامی شهر تهران 
نرخ  در  آشفتگی  و  لجامگسیختگی  ز  ا
انتقاد  پایتخت  اینترنتی در  تاکسیهای 
کرد و گفت: نوعی لجامگسیختگی در نرخ 
تاکسیهای اینترنتی وجود دارد بهطوری که 
برخلاف گذشته دائماً نرخ کرایه تاکسیهای 
اینترنتی روند افزایشی دارد و شکایاتی از 
سوی شهروندان به ما گزارش میشود.

فارس/ دانشگاههای 
پزشکی تجمیع  علو

نمیشوند
لاسلام  حجتا
لحسین  ا عبد
خسروپناه، دبیر 

هار داشت:  شورایعالی انقلاب فرهنگی ا
تجمیع دانشگاهها بهعنوان یک ایده مطرح 
برای دانشگاههای علومپزشکی  است و 
شت،  بهدا رت  زا و در  نیست.  مطرح 
هوشمندی، نبو و عقلانیت حاکم بود و 
یر  دانشگاههای علومپزشکی بیرویه تک
نشدهاند و متناسب با نیاز راهاندازی شدهاند 
دانشگاههای تجمیع  برای  و مصداقی 

علوم پزشکی سرا ندارم.

تسنیم/ داروهای ممنوعه زائران اربعین در 
عرا اعلا شد

سردار ایر کاکاوند، 
رئیس پلیس مبارزه 
با مواد مخدر فراجا 
همراه  کرد:  اعلام 
ی  قرصها شتن  ا د

»دیازپام«،  کدئیندار«،  »استامینوفن 
»متادون«،  »ترامادول«،  »فلورازپام«، 
(« و داروهای بیماری صرع  »بوپرنورفین)2
و سرطان که بهنوعی از مواد مخدر تشکیل 
شده است براساس قوانین داخلی کشور 
عرا جرم محسوب میشود. در صورت 
این داروها ضمن  از  کدام  کشف هر 
ممانعت از ادامه سفر زائر، برای او پرونده 
قضایی تشکیل میشود و به مراجع قضایی 

عرا معرفی خواهد شد.

بتنا کلاس  مهر/ 
ـــاز شد دهمیها آ

اصغر باقرزاده، معاون 
فرهنگی  و  پرورشی 
و  زش  مو آ رت  ا ز و
پرورش از اتمام فرایند 

هدایت تحصیلی برای دانشآموزان پایه نهم
خبر داد و گفت: اکنون تمامی فرمهای 
هدایت تحصیلی آماده است و دانشآموزان 
پایه نهم از 25 تیرماه توانستهاند نمونه 
برگ هدایت تحصیلی خود را در سامانه 
، بخش هدایت تحصیلی  . .
انتخاب رشته  برای  تا  کنند  مشاهده 

گاهانه اقدام کنند. تحصیلی، آ

مهر/ نماینده جمهوری 
به  ن  یرا ا سلامی  ا
ت بین  عضویت هیـــ
اقلیم  ییر  ت دولتی 

(IPCC درآمد
بخش  سحر تا

مسلمان، رئیس سازمان هواشناسی کشور 
گفت: پس از گذشت 15 سال از فعالیت 
نماینده کشور در بخش اعضای دفتر کاری 
 ،)IPCC( گروه انتشار ملی گازهای گلخانهای
محمد رحیمی از جمهوری اسلامی ایران و 
ت بین  نمایندهای از مالدیو به عضویت هی

دولتی تغییر اقلیم درآمدند.

 



بههای طبیعی و توریستی منحصربهفردی دارد که هنوز برای گردشگران ناشناخته مانده است.طبیعت  رب کشور با  هزار سال قدمت جا استان ایلام در 
بکر ایلام موقعیتهای شگفتانگیزی برای گردشگرانی که بهدنبال تفریحات ماجراجویانه هستند دارد که از جمله آن میتوان به »تنگه ویژ درون«در پایین 
دست سد ایلام و»سد کافرین« در پشت سد سیمره اشاره کرد.زکیه کرمی، کارشنا گردشگری اداره کل میرا فرهنگی و گردشگری استان ایلام درباره 
العاده  دو منطقه طبیعتگردی ویژدرون و تنگه کافرین به خبرنگار »ایران« گفت: دره ویژدرون در واقع درهای اعجابانگیز است که برای طبیعتگردی فو
در اوایل دوران دوم زمین شناسی  کیلومتری شهرستان ایلام در کنار سد زیبای چم گردلان قرار گرفته است. هزاران سال پیش، است، این دره در فاصله 0
ر عوامل طبیعی به شکل دره درآمد.  در زبان کردی ویژ به معنی عمیق  خیم آهک این منطقه ایجاد شد که این شکا بعدها بر ا شکافی در لایههای 
و درون به معنای دره است، ویژدرون یعنی دره عمیقی که ارتفا زیادی دارد. از طر دیگر ویژ به معنی باد است. دره ویژدرون امکانات تفریحی ندارد و 

طبیعت گردها میتوانند با داشتن تجهیزات مناسب از امکاناتی که برای دره نوردی است استفاده کنند.

اد انی  ه اح ی
روزنامه نگار

تانایــــ ا
طبیعتگردی ماجراجویانه در 

درهراز آلود و افسانهای

دره به رسیدن برای
به باید ابتدا ویژدرون
به آنجا از و ایلام شهر
شهرستانملکشاهی

وارد سپس بروید،
گردلان چم سد مسیر
به که هنگامی شوید.

رفتید، سد غربی ضلع
مسیر به رسیدن تا
ویژدرون دره محل

ندارید. زیادی فاصله
2 حدود باید اینجا در

کنید روی پیاده ساعت
را دره کل بتوانید تا

ببینید.

د.ندارید.ندارید. زیادی
حدود در

رو
دره

درون تفریحات وی
ـــوا اگر قایق بادی داشته  ایـــ 
باشید میتوانید در زمان مناسب و در 
قسمتهایی که آب کافی جریان دارد 

قایق سواری کنید.
های تماشایی  د دره ویژدرون پی هنو د
و دالانهای تن و باریکی دارد که عبور 

اب است. تبخش و ج از آنها بسیار ل
ا در برخی قسمتهای دره ویژدرون  ـــ
ههای طبیعی  با جمعشدن آب، حو
به وجود آمده که با رعایت نکات ایمنی 

میتوان شنا کرد.
دارای ویژدرون  د دره  نو ـــره 

دیوارههای بسیار بلندی است که برای 
یک صخره نوردی عالی و ماجراجویانه 
سب است، البته کسانی که  بسیار دل
صخرهنوردی را حرفهای دنبال میکنند 
برای این منظور به دره ویژدرون میآیند.

چه زمانی به وی درون برویم
از نظر آبوهوایی، بهترین زمان سفر به 
دره ویژدرون، از ابتدای فروردین تا انتهای 
شهریور است. چرا که در بهار و تابستان 
هوای این منطقه بسیار معتدل است. 
در زمستان به دلیل بارشهای زیاد و بالا 

آمدن آب رودخانه رفتن به این منطقه 
توصیه نمیشود.

درون چه چیزهایی  برای سفر به دره وی
ببریم

برای سفر به دره ویژدرون علاوهبر وسایل 
اولیهای که برای هر سفر طبیعتگردی 
د آفتاب، عینک  لازم است، مانند کرم 
افه، آب آشامیدنی،  و کلاه آفتابی، لبا ا
کفش مناسب پیادهروی، کولهپشتی، 
لوازم کمپینـــ و...، وسایل و تجهیزات 
حرفهای دیگری که مناسب این مکان 
باشد همراه داشته باشید، وسایلی 
د آب،  ون کلاه ایمنی، بادگیرهای  هم
جلیقهنجات، وسایل لازم برای کوهنوردی 

ل قلاب و طناب. م

درون برویم چطور به دره وی
برای رسیدن به دره ویژدرون ابتدا باید 
به شهر ایلام و از آنجا به شهرستان 
ملکشاهی بروید، سپ وارد مسیر سد 
لع  چم گردلان شوید، هنگامی که به 
ربی سد رفتید، تا رسیدن به مسیر 
محل دره ویژدرون فاصله زیادی ندارید. 
در اینجا باید حدود  ساعت پیاده روی 

کنید تا بتوانید کل دره را ببینید.

درون چطور کم بزنیم در وی
راه  ویژدرون   اقامت در دره  برای 
ـــروب آنجا تفریح  دارید یا باید صبح تا 
کنید و شبهنگام و برای خواب به 
روستاهای اطرا رفته و در اقامتگاههای 
بومگردی و خانههای سنتی این روستاها 
اقامت کنید. یا باید به ایلام رفته و در 
اقامتگاهها یا هتلهای این شهر بمانید. 
اگر به اصول کمپین و شب ماندن در 
این مکانها آشنایی داشته و تجهیزات 

ـــون چادر مسافرتی، کیسه  لازم هم
ای کافی را همراه  ـــ خواب، آب و 

داشتید، شب را در محلی امن و مناسب 
در نزدیکی دره چادر بزنید.

نکات مهم
لطفا به چند نکته در مورد سفر به 
دره ویژدرون توجه کنید: سطح آب دره 
ویژدرون گاهی مواقع به دلیل بارش زیاد 
ههای سد، تا حد بسیار  یا باز شدن دری
زیادی بالا میرود، به طوری که حتی 
دره نوردان حرفهای با مشکلات اساسی 
مواجه میشوند. به همین دلیل توصیه 
عیت  میکنیم حتماً قبل از سفر از و
آب و هوای منطقه و شرایط سد آگاهی 
پیدا کرده و بعد اقدام به سفر کنید. 
پیدا کردن محل دره و حرکت در مسیر 
آن سخت است، بنابراین فقط در صورتی 
که به منطقه آشنایی کامل دارید یا یک 
محلی راهبلد همراهتان هست بهصورت 
شخصی به دره ویژدرون سفر کنید و گرنه 
حتماً به همراه تور به این منطقه بروید.

تنگه کافرین
تنگه کافرین از دیگر مکانهای توریستی 
استان ایلام است که امکانات تفریحی 
و رفاهی مناسبی برای گردشگران دارد. 
این تنگه تفریحات آبی زیادی را برای 
گردشگران دارد از جمله قایق سواری 
و ماهیگیری. در نزدیکی تنگه کافرین 
زیارتگاهی به نام زیارتگاه جابر وجود 
دارد، اگر قصد دارید شب در این منطقه 
بمانید میتوانید در کنار این زیارتگاه 
کمـــ بزنید. برای کمـــ زدن حتماً چادر 
مسافرتی، کیسه خواب، پتو مسافرتی، 
ای کافی به همراه داشته باشید. آب و 

طبق گفته محلیها در زمان 
قدیم اعراب به این منطقه حمله 
کرده بودند که با مقاومت مردم 
در این تنگه مواجه شدند و به 

همین دلیل این منطقه به تنگه 
اری شده است. کافرین نامگ

تن کافرین در شهرستان بدره 
قرار دارد و روستاهایش اقامتگاه 

بوم گردی دارد. کاوشهای 
باستانشناسی نشان میدهد 
که زندگی در این مکان از عصر 

نوسنگی تا عصر آهن رواج داشته 
است. از دیگر مواردی که سبب 
ب گردشگران و طبیعتگردان  ج
به این منطقه میشود، گونههای 

گیاهی و جانوری آن است. 
جالب است بدانید که یکی از 
کمیابترین گونههای سنجاب 
موسوم به سنجاب ایرانی آنجا 

زندگی میکند. جانداری با 
موهای خاکستری، بدن زرد و 

دم حنایی. 

علت 
اری  نامگ
تنگ کافرین

اهای سنتی مناط ایلا
استان ایلام به دلیل نزدیکی به کوههای زاگر بیشتر در 
اهای اصلی  زمینه دامپروری فعالیت میکند کباب و قرمه از 
این استان است، شیرینیهایی به نام بژی برسا و کل کنجی 
آش ترخینه وآش تره از آشهای  مخصو این منطقه است،
مشهور منطقه زاگر است.

ایرانگردی
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داقتوسادگی را 
چاشنیمیهمان نوازیکنیم

ایرانیها به میهمان نوازی معرو هستند. حتی در قدیم که هتل و مسافرخانه و... نبوده علاوه بر خانهها، مکانهایی برای استراحت یا اقامت شبانه 
افه تدابیری برای توسعه گردشگری، به یکی از مهمترین نیازهای گردشگران  مسافران نظیر کاروانسراها درنظر گرفته شده بود. حالا این ویژگی فرهنگی به ا
 ، پاسخ میدهد: ایجاد مکانهایی ساده و صمیمی برای اقامت همراه با آرامش. درواقع با پیشرفت روزافزون تکنولوژی و باوجود هتلهای مدرن و لوک
شهرنشینها بهدلیل خسته شدن از زندگی پرهیاهو و ماشینی، همراه با آلودگی صوتی و... بهدنبال مکانهایی هستند که در عین سکوت و آرامش، 
شته برمیگردد. اما با اینکه بیش از  دهه از راهاندازی این  شته را داشته باشد. این همان اقامتگاه بومگردی است که قدمت آن به  دهه گ صمیمت گ
رد، استفاده از آنها در همه شهرهای بومگردی کشور مرسوم نیست و برخی از آنها بهدلیل استفاده نکردن گردشگران،  میگ اقامتگاههای بومگردی در ایران
رورت دارد. تعطیل شدهاند. یکی از دلایل مهم آن بیتجربگی مدیران اقامتگاهها بواسطه نبود آموزشهای لازم است، کاری که برای شرو هر حرفهای 

ی و هره 
روزنامه نگار

سال 1400 براسا مصوبه هیأت وزیران، شهرهای »جرقویه«، »ورزنه«، »هرند« و کوهپایه در شر استان 
اصفهان به شهرستان ارتقا یافتند. این 4 شهر با 00 هزار نفر بهواسطه کشاورزی و دامداری به آب زایندهرود 
وابسته هستند و با خشکسالیهای مزمن که گریبانگیر کشور شده مشکلاتی برای کشاورزان این محدوده ایجاد 
ر تاریخی و قدمتی که  شده است. از آنجایی که این 4 شهرستان در مسیر جاده ابریشم قرار دارند، با هزار ا
به دوران اسلامی تا قاجار برمیگردد، میتواند به محور گردشگری در استان اصفهان تبدیل شود و وابستگی 

مردم این 4 شهر به کشاورزی و دامداری را کم کند.

اد انی  ه اح ی
روزنامه نگار

اکولوژ یا خانههای بومگردی، اقامتگاههایی 
هستند که با معماری بومی، بافت تاریخی و 
من  سیمای طبیعی منطقه سازگاری دارند و 
میکنند بین گردشگر  توجه به کیفیت، سعی
و جامعه محلی، تعامل ایجاد کنند. بنابراین 
گردشگران در کنار اقامت در خانههای محلی و 
برخورداری از فضای صمیمی با بومیهای منطقه، 
با شیوه زندگی اقوام مختل هم آشنا خواهند 
شد. با این همه، نداشتن اطلاعات کافی از 
ب گردشگر و... موجب شده که  راهکارهای ج
بجز معدودی از اقامتگاههای بومگردی کشور 
در شهرهای استانهای شمالی، بسیاری از این 
لب سال خالی از گردشگر باشند.  اقامتگاهها، ا
از اینرو مدتی است که دورهمیهایی با هد 
انتقال تجربیات مدیران باسابقه اقامتگاههای 
بومگردی به افرادی که به تازگی وارد این حرفه 
شدهاند، در سراسر کشور و بهصورت محدود در 
حال برگزاری است. البته  مورد از این دورهمی 
بهصورت کشوری برگزار شد و مورد آخری در 
تیرماه بود. بهمن مردانلو، عضو هیأت مدیره 
بومگردی استان فار که خود یکی از دعوت 
شدگان به این دورهمیها برای انتقال تجربیات 
14 ساله خود در حوزه بومگردی بویژه بومگردی 
عشایر بوده است، در گفتوگو با »ایران« 
میگوید: آموزش به مدیران تازه وارد و انتقال 
ب گردشگر بسیار  میتواند آنها را در ج تجربیات
کمک کند. اما این تجربیات شامل چه مواردی 
میشود؟ به گفته وی، آگاهی از شیوه رفتاری، 
هنی گردشگران  خواستهها و حتی باورهای 
ب گردشگر  بخصو گردشگران خارجی در ج

از اهمیت ویژهای برخوردار است.
ـــال، مدتی است که تجربه حضور  به طور م
گردشگران چینی را در اقامتگاه بومگردی دارم و 
میخواهد  متوجه شدهام که اگر مدیر اقامتگاهی
ب کند باید بداند که اینترنت  گردشگر چینی ج
و آب جوش از درخواستهای مهم چینیهاست 
که باید شرایط آن فراهم باشد. یا اینکه چینیها 
هنی خود تمایلی ندارند در  طبق باورهای 

1 مستقر  طبقاتی که عدد  دارد نظیر اعداد  و 
شوند و اقامت در طبقات پایینتر را ترجیح 
میافزاید: چینیها تمایل  میدهند. مردانلو
ای  میروند بتوانند  دارند به هر کشوری که
سنتیشان را تهیه کنند. بنابراین باید به اینها 
مجوز ورود به آشپرخانه را بدهیم چون آنها حتی 
ایی نظیر ماهی خشک را همراه  برخی مواد 
میگوید: نکته مهم دیگری  میآورند. وی خود
که موجب رونق بومگردی میشود این است که 
باید بومگردیها از همان امکانات طبیعی و ساده 
خودشان استفاده کنند. یعنی به جای استفاده از 
اها و نوشیدنیهای  یرسنتی، از  خوراکیهای 

یرایی گردشگران استفاده شود. محلی برای پ
ـــال اگر این امکان را برای گردشگری  به طور م
های  خارجی فراهم کردهاید که خودش تخم مر
محلی را برای تهیه صبحانه جمعآوری کند، نباید 
های دارای برچسب یا مهر  گردشگر با تخم مر
تاریخ تولید و انقضا و تصویر برند یک شرکت، 
مواجه شود. این یعنی ما در ارائه امکانات 
ب گردشگر  یر منفی در ج صداقت نداریم و تأ
ا و  دارد. به گفته مردانلو، گردشگری فقط به 
اقامت محدود نمیشود بلکه در کنار آنها باید از 
بهها اعم از بازیهای فکری، مکانهای  دیگر جا
ب گردشگر بهره برد که  دیدنی و... هم برای ج
یکی از کارهایی که در این دورهمیها مطر 

میشود، معرفی بازیهای خا است.
میکند: علاوه بر اینها باید آداب و  افه وی ا
رسوم و شرایط مردم بومی روستا در اولویت قرار 
داده شود و مدیران اقامتگاهها باید هنگام رزرو، 
یح  شرایط خا منطقه را برای گردشگر تو
دهند. توجه به این موارد نه تنها موجب کاهش 
میدهد که  ب گردشگر نمیشود بلکه نشان ج
آن منطقه گردشگری، خا است و گردشگران 

میشوند. ب این مناطق خاصی هم ج
ت از محیط زیست  میدارد: حفا هار مردانلو ا
هم از دیگر مواردی است که فعالان بومگردی 
ا در این دورهمیها  باید به آن توجه کنند. لـــ
معمولاً  نفر از دوستداران محیط زیست هم 

ـــت از محیط  حضور دارند تا در خصو حفا
زیست مواردی را به مدیران یادآورشوند.

ـــرورت توجه به محیط زیست هم به این 
لب اقامتگاههای بومگردی در  علت است که ا
ت از محیط  ا حفا طبیعت و روستا قرار دارند. ل
زیست و رعایت بهداشت در منطقه بسیار مهم 
است چون اگر آسیبی نظیر انباشت زباله و... به 
منطقه گردشگری وارد شود در مرحله نخست 
اقامتگاه بواسطه کاهش ورود گردشگر به منطقه 
میشود. به گفته وی، بزرگترین  دچار زیان
مشکل در حوزه بومگردی کشور، کپی کردنهایی 
است که تناسبی با آن منطقه گردشگری یا 
میکند:  فرهن فرد گردشگر ندارد.وی تصریح
ـــال در یکی از استانهای اقامتگاهی،  به طور م
ای محلی خاصی را به گردشگر داده یا در  ـــ
طراحی و ساخت اقامتگاه از کاهگل استفاده 
میکنند که مورد استقبال قرار گرفته است. 
حال آنکه اگر بقیه اقامتگاهها در دیگر نقاط 
کشور هم بخواهند بدون توجه به شرایط منطقه 
ا یا همین  ـــ یا فرهن گردشگر از همین نو 
طراحی در اقامتگاه استفاده کنند، کاملاً اشتباه 
است. نوآوری و خلاقیت لازمه فعالیت در حوزه 

بومگردی هر منطقه است.
میگوید: متأسفانه بسیاری از افراد  مردانلو
ل در حرفههای دیگر که به هر دلیلی  شا
در حرفه بومگردی فعال هستند، بدون اینکه 
آموزشهای لازم را در خصو این حرفه نظیر 
اطلاعات گردشگری، ویژگیهای میزبان، رفتار 
با میهمان و... فراگرفته باشند، به این حرفه 

ول شدهاند. مشـــ
این گونه است که گردشگر وارد اقامتگاه 
میداند فلان  بومگردی شهری میشود که
دمنوش در آن مشهور است اما در اقامتگاه 
به جای اینکه از آن دمنوش معرو شهر برای 
یرایی از گردشگر استفاده شود از نوشیدنی  پ
میشود. این  انرژی زا با برند خا و... استفاده
یعنی اینکه هنوز بلد نیستیم چگونه به میهمان، 

اریم. بخصو گردشگر خارجی، احترام بگ

استان گردشگری و میرا فرهنگی ارشد کارشناس امیری، شهرام
توسعه برای که اقداماتی به »ایران« خبرنگار با گفت وگو در اصفهان
آثار مرمت گفت: و کرد اشاره گرفته، انجام منطقه این در گردشگری
محدوده در دستی صنایع  توسعه ابریشم، جاده مسیر در تاریخی
به کاربری تغییر با تاریخی خانه های نجات بخشی و اصفهان شر
منطقه این تبدیل به منظور اقدامات جمله از بوم گردی اقامتگاه های

است. اصفهان شر در گردشگری محور به
منطقه تاریخی قلعه های بازسازی و بوم گردی اقامتگاه ۳0 ایجاد به وی
و اصفهان شر در گردشگری توسعه به کمک افزود: و کرد اشاره
خشکسالی از ناشی فشار برداشتن راهکارهای از شهرستان چهار این
تاریخی به های جا تبلیـــ و معرفی برای است. منطقه مردم روی از
صورت کشور جنوب آهن راه با رایزنی هایی گردشگری ارزشمند و
جشنواره های برپایی یابد. افزایش مسیر این در ایستگاه ها تا گرفته
این از گردشگری مستند دقیقه 240 ساخت متعدد، گردشگری
جذب برای دیگر برنامه های از کهن« »میرا باعنوان منطقه
است. منطقه این طبیعی و تاریخی به های جا معرفی و گردشگری
دارد آن از حاکی منطقه این از موجود مدارک و اسناد داد: ادامه وی
شهرستان 4 این مسیر از ابریشم جاده فرعی جاده های از بخشی که
اکنون مسیر، این در آبادانی و آب به توجه با و می کردند عبور
این تاریخی آثار می خورد. چشم به فردی به منحصر تاریخی آثار
پایتخت عنوان به اصفهان که است دورانی به مربوط بیشتر منطقه

شد. انتخاب سلاجقه ترکان امپراتوری

انها فت نشد محمدآباد ارگی که با هجو اف
تاریخی ارزشمند اثر یک را محمد آباد شهر در محمدآباد« »ارگ امیری
وسعت با صفوی دوره در تاریخی اثر این کرد: خاطرنشان و دانست
به افغان هجوم برابر در که است شده ساخته مترمربع هزار 9
تا 500 و هزار ۳ قدمت با »قارنه« روستای نمی شود. فتح اصفهان
می توان آثار این ازجمله دارد. ارزشمندی تاریخی بافت سال هزار 7
جامع مسجد و شویه« »هفت »دشتی«، ،» »کا جامع مساجد به
بیابان وسط در سال 800 قدمت با »زیار« منار کرد. اشاره »برسیان«
می آید. شمار به اصفهان شر فرد منحصربه تاریخی آثار دیگر از

قورتان دومین بنای خشتی بعد از ار بم ار 
افزود: اصفهان استان گردشگری و میرا فرهنگی ارشد کارشناس این
فرد منحصربه ارگ یک با قورتان روستای زاینده رود مسیر ادامه در
ارگ می کند. عبور روستا وسط از ًزاینده رود دقیقا که دارد قرار تاریخی
سه و با 4 که است ایران خشتی بنای دومین بم از بعد قورتان زیبای
شهرستان 4 این مسیر در متعدد کاروانسراهای به امیری دارد. مسجد

آنهاست. معروف ترین از »سجزی« کاروانسرای گفت: و کرد اشاره

توسعه گردشگری به داد 
فهان میرسد مرد شر ا

در مسیر جاده ابریشم 
و منتهی به این 4 شهر 

روستاهای تاریخی متعددی 
وجود دارد که امیری 

ترین آنها را روستای  معرو
هار  »قهی« عنوان کرد و ا
داشت: این روستا از لحا 

بافت تاریخی همردی 
روستاهایی مانند ابیانه، 
کندوان و میمند است و 
به همین دلیل با ایجاد 

زیرساختهای لازم بزودی 
»قهی« یکی از قطبهای 

گردشگری میشود. این روستا 
با بافتی متمرکز، کوچههای 
ها،  پوشیده شده از طا
خانههای خشت و گلی و 

بادگیرهای آن، چهرهای بسیار 
زیبا از معماری مناطق کویری را 

ارد. به نمایش میگ
امیری افزود: خانههای تاریخی 
منحصر به فردی در روستای 

قهی وجود دارد که نشان 
شته پر رونق روستا  دهنده گ
و تمکن مالی روستاییان بوده 

است.

قهی ماسوله 
فهان شر ا

قورتان دومین بنای خشتی بعد از ار بم ار 
افزود: استان ارشد این
فرد ارار قورتا ادا
ارگ داردار قرا تار

ایرا دو
این در کاروانسراهای دارد.

آنهاست. از »سجزی« کاروانسرای کرد
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سینما

امه ا ا نمای ا
ها  ی یـــ  م ـــر ا  ا و  ـــ ـــا ا د 
د  ر دا ـــاده ـــا  ـــ  ن ی  ـــ نو
ای  گیها م ی ی رده ا  ی  ـــ گردا  ا
ا ـــ ن می  ی و  ـــ  رهیـــ  مـــ  ی د 
ی  ر ه ا  ا  ـــا م ر ن ا ر
امه  ـــ ا ا ی نمای ا ا ـــا  م ی ر  دی
ـــ  ه ا ریـــ ـــا  ـــه  ا  گی  ـــ  ی
امهها م  ـــ مای ا نمای ـــی ها  ا ا
ـــ  ـــ یا مم ا ی ا ـــه  ـــر  ـــ  اه 
ه  و یا مم ا  می  ه  ا  ـــا  م ی
ه  رد ا ـــما  ه  می   و  ا ا  او 

د دو ا مو ه  ـــ ه  اه ر م ـــ ی د او  مو
ـــا د  یـــ  ا او ـــ  ن ـــر  ا ی  ـــ نو
ا ده  ما  ـــا  دیـــ و گویـــ ا هما 
ـــر  ا د  ی  ـــا ای  ه  رو ـــ  ـــا 
یای  یـــ  ا  ـــ ـــای ای  ـــ حا  دا
امهها  ـــ مای ا نمای ـــی ی  ـــا  را 
ا  ا ه  ی  ری د ـــ م ـــ ا
انی  ودیـــ م امهها و م ـــ ـــ د نمای م
ـــا  ـــا د ان م ی ـــ  ـــود د ه  ـــ و 
می   ی ـــ نی  ن رمیگردد  ـــ  ی و
ا  ا ود ا  ر م ی ا ا   ـــ  ی و
ا  گردا  ا ه و  ـــ ود ح  ـــا ح ـــر  ا
یاد  مـــ  یـــ  ی ا نو و م ـــ د د
ی  ما  ـــ  رده ا ی  ـــا  ا ـــه 
ـــ و ما د   ـــا میا ما ا ا د یـــ 
ـــرده و  ا ا اده  ا و ـــی مرد  ا ـــا 
مر  ر  ها  و ه  ی  ـــ ر ه یما 
انه  ـــود د  ـــا  ـــاگر  ما انـــ  ا میگ
ی او  ـــ گی و  ن ـــا  ود  ـــا حـــ ـــی  ا

ود ا می ـــ

ا ها  ا ا ان
ی  ی ـــ امه و  ـــ ی نمای ـــرا  اما 
ـــو  د  یـــ دا ا ی  ـــ نو ـــرا 
ه  ـــ  ردا ـــه  ـــها دیوانهوا  او 
ـــرد  وی ـــا  ی  ـــ های  ا ـــ دا
ها او  ی د د  ه دا ده ا ی و  ا
ها  ی ـــ ه  ی  ن ر رد  وی ی 
ـــا  ما ـــای او  ا  د و  ود دا و
رده  ـــر  ـــه ای  ـــ  ن نمایـــ 
ـــ  ا  ـــه  ـــانی  ان ـــی  ا ـــا 
و  ـــ  ـــو  ر ـــه  ـــردگی  ا

ـــ ـــی ا ا هایـــ  ی ده د  و
ـــه  ا  ـــ  ن ـــ  یـــ و ن ـــرا 
ی  ـــه همه  ـــ  ـــادگی نی همیـــ 
ی مرد  را ـــو دیوانهوا و ا ر ا د 
ن  یـــ د   ه  ی  ا ـــه نا 

ها  ـــ یما  ـــ  ـــی و د  ا
ه  د  ود دا ـــانی و وا ان ها ا  مو م

و  د هما ـــ دا ی یاد د  اهمیـــ 
امه  ه نمای ـــ ر نوی ـــامو د هان ه 
ن د  ه  وگوهای گ ی ا گ د ی

ی  ـــ ه  ـــ  ا  ا ـــ ا دا

ی  ا ـــرا  و  ر ا  ر ا ـــا د می 
و  ا ا د  رد دا ـــ ی را  ر 
ی  ی ه وضو می ا  ـــ نی ایـــ موضو  ی
را  می  ام م ـــی   ا ه  ـــ ه و  اضا
ی  ی ی او  ا  ـــ د و 
ها  ر ـــی م ا ـــا  ی  ـــه حا همه 

ـــ ده ا و گره 

و  ر ه  د  و و 
ه   ا رو یـــ  ا  ا  ـــی  ا گی  ن
ـــ و  ـــ ا  ـــود اما  ـــی  مو نرما و م
ود  ـــ او  ری دو دی ـــی ن ود
ـــ  ـــو داده ا ی  ودویران ـــم  ـــه  ا 
ی د م  ا ـــ  و  ر ـــردگی و  ا
ه  ـــ یـــ  ر یـــ  اهی ا او هیو و ما 
ه  ـــی  ـــ  ه ا ـــا ـــ  ر و گو ا 
انه  د ا  ا ـــ ه نـــ اه  ـــوا  ی  حا ح
د  و گیا   ن ـــرود و  یرو  وان  نمی
ا  ه ا ا و گو داد  ی  ـــ هها  و
د ا ر ن ا دی ـــ ـــویه  ا  ا امری ا ان

د  ا ـــ ا و  ا
اه ا  دان

ـــو  ـــه  و 
ـــی  ن و یـــ  ن

ـــه  ا  ـــه  ا م ـــ  نو
مو میدهـــ  ـــاگردا 

ی او ا  ا و  ی نام ی اهر و  ـــ  ر
ی  ا مومی  ا  ا دان و ا ری 
ا  ی ها  ـــا ا د ان ـــی  وانـــ حـــ هم می
رح و گاه دو  ا  ـــی ا ان ا ح  ما 
ه  ی گاهی  ـــ ـــر ه ـــی  ا ـــا  ـــ  دا
ه هما  ـــوی  ه ا او دو می ه  ا هما انـــ

ـــوی ـــ  دی یـــ ن ـــ دا ه دو ا انـــ
ـــه  ـــر  می اهی  ن واهیـــ  اگر 
د  ما وا ـــی  ا ه  ـــ دا ـــ  ن
اده  ا ـــرد دو ه  ـــ ـــا 
ر  ا ـــه  ـــه  ـــوی  ما می ا ا
ـــی  نـــ ح ـــه  ها اضا ر
یـــ   ـــرد دو ـــ  و ـــر 
ی  ا ـــای ا د ایـــ  ا ا نـــ ـــ  ا
مو  یرم ها  د ـــرا همه 
را  ـــم دی ه ا  ـــ  ا ه  ام
ـــه همیـــ  ـــون و  ده می ـــ 
ر  ا  ردگی ر دایره ا ا
ما  ود د ا را  ا  ر و 

ـــود ـــر می م
ایانی  ها  ان ـــ ا  ـــی  د ی
ا م  و ـــ یـــ  ـــی  ـــ و ی
د  و ا می ـــی  ا ا  ـــ ـــه  همی
ه  ـــ  ی ـــا  ـــر میمانـــ  می م
ا  ه  د او همی رمیدا ا  ا  ـــی 
و  ا ا  و  د  ا ـــ د میگ ا 
را  ا م  ود و ای  د و می رمیدا
و می اما  ود ـــی  ا ـــا  ا  ـــ او 
ـــ  راد ا یه ا ـــ  ـــ او همان وا

د و  ا ـــی میانـــ ا ـــه  ـــا  ـــر ا ان اهی  ن
هایـــ ا  یـــ وا ـــود  ـــری دو می
ی  ی  ا ا  ـــود  را مو می ـــو دی
ی  ـــای دو دا و ـــه ح نا ا همی
ا  ا او م ه  ا دا ود  ود و   ن
ه  اد  ا  ن ـــه  ا ا مرد میگیرد  ایـــ حـــ 
ـــ  یا ـــ و د یـــ نی ـــه  اهمیـــ داد 
ـــو  ر ـــه  ر د و ـــ ی ا  همیـــ حـــ او 

ـــان ـــردگی می دیوانهوا و ا
ه هما  مر  ر  و  ـــی د   ا اما 
را  ر ا  ـــر ا ا د د  ی دا ـــ ه  ه  ا ان
و  ه و ـــرا  ـــا  ه  ا ـــه هما ان  
ـــود او  ر می ـــ ی ی  ها و وا د ا  ـــ 
ا  ر  ی  هنوی ا ها م ه د  هموا
ـــی  ـــا د حر ـــ و ایـــ  یـــ می ـــ  دا
ی  ـــ و ا وا ا ود  واه  ان می
ـــ  و ا  ا  ـــ یـــ و ـــ او دو ـــرا ن
ی  ره وا ی و  ی ا  ـــاگردان  ا  می 
ا هـــ وا  ن ـــه  ـــ  ـــون هر ا  ـــ او 

ـــاگردا نمیگیرد  م  ی ا  ـــ و د م
هایـــ ا  ـــ و حا ـــا  ا  ـــی  ا ـــا  ن و 
ی  ا ـــه  ـــ اما همی  اه می ر ن ـــ م
ها  و ا د  یـــ  ا وا ـــ  و  ود ـــر 
ـــی  رای ح  رده  ا  ی مر  ر 

د ا دا ـــی گران ه گ

ای و و  ه  ی  حر
ـــا  ـــی د  ا ـــر  ـــ دی ـــ ان حر
ر  ر و وا و وی ـــ مر حر  ایانی 
ـــه  ـــی  ـــ د حا ـــر ا ـــم د ـــه 
ـــ  ـــ  ا ه ا یـــ م ـــر د او د
ه  ر  و وا ـــ ا  واهـــ  ـــ می ـــا ا 
وا  ا نا ـــا ای  ا د ان یایـــ و او  ـــم 
ی  ـــ ود  ا و ی  ا ـــ حا  ی می
یر ای  ها ا و ا د  یما
ه  ایا  ـــا میدهـــ و د  ا ان ا 
یر  ه  ای نو یا  و ـــم 
ی  ا ـــا  ـــ  ـــ می مر حر
ود  و می ا مر  ایا  ی د  ا
ری  ا ی ی ا  ـــه او د حر ی ا ای ی

ه یاد  ا  انوادها  ا  ـــ ا همراهی  را ا
ا  ـــ ه ا ره  ا ـــو ا ای  ـــا  د و  و می
ه  ن   ـــ ا  ود هر مر می
ا  ریـــ  رن  ـــ  ای ا ن یـــ ن میا 
ما  ـــه  و  م ی ـــ ها  ی ـــ د 
د  را دا ـــی  ی ا ـــ ر دو  ی  ا 
ا  د  انی دا ر اهمی دو ی ا ـــا  ان
ر و  ی ا ـــرا  ا  ا  ـــی  ا ـــ  ـــ  د ن
ـــی  ـــا د ریـــ  ـــرد و  ـــ می گردا  ا
ری حا  ـــ د  ـــ ا ای ن امـــ د

رد ا  ا ای ـــی  ا ـــ  ـــ ن مم
ه  و ا م ـــ  ـــا د ایـــ ن ها  را او 
ریـــ  ا ا  هایـــ  ـــیا ا حا ـــ و 
و  ها و  ـــ ـــ  ـــره و حا میمیـــ 
هها ما ا  ـــیا ا  ـــرد د  یا می
انی  ر ه م و ی م ا ها  ری حا 
ـــوی و  ـــر می ـــه د ها  ا حـــ و انـــ
ا  ونی او  ن د های  ـــ ری  گاهی ا 
ها  را ر همیـــ  ا ه  یـــ او  د می

ا  ـــ ا ا ا ر مرد  ی ا ریـــ  ه  ایـــ
رد ـــ  یا د

ری یرانــ
ــ ی ـ ر ا

نان حر پیرامونش وجود دارد.  0 بود که هم « )The Whale( یکی از فیلمهای پرحر و حدیث اسکار  »نهن
الی که برای طرفداران سینمای دارن آرنوفسکی ایجاد میشود، این است که آیا این  « اولین س پ از تماشای »نهن

یهای برای یک  فیلم، انتظارات را از این کارگردان سرشنا برآورده میکند؟ در پاسخ باید گفت برای طرفدارانی که »مر
یکنندهای به شمار نمیرود هرچند  « فیلم را یا«، »قوی سیاه« و حتی »مادر« و »کشتیگیر« را دیدهاند، »نهن ر

ل آرنوفسکی  آنقدرها هم بد نیست که نتوان دربارهاش حر زد بلکه بنا به انتظاراتی که از کارگردانی م
میشود. داریم، کمتر موجب شگفتی

ری م احم م
روزنامه نگار

ا و  ه مرد  ا د دنیا  گ وگ
ن ی  ه  اهی  ا ن رده  ا

از قبل تا چارلی زندگی
تلخ، فاجعه یک بروز
بود. معمول و نرمال

و طلا از پس اما
نزدیک ترین خودکشی

او، دوستش،
سمت به را خودش

سو خودویرانگی
و افسردگی داد.
عصبی پرخوری

زمان مدت در چارلی،
هیولایی او از کوتاهی
چربی از شده ترکیب

ساخت؛ گوشت و
حتی حالا که کسی
هم رفتن راه توان

ندارد

ها او 

ـــا  ما ـــای او  ا  د و  ود دا و

ی مرد  را وا و ا

ا 
ه  د  ود دا ـــانی و وا ان ا ا 

رد ر دایره ا ا
ر رو  رو 

د و م دا رمرم
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شبیه کلوتهای شهداد کرمان
هوشنگ مرادی کرمانی، احمدرضا احمدی را به 
کلوتهای شهداد کرمان تشبیه میکرد که از هر 
طرف که به آن بنگرید، معنایی دارد. او معتقد است 
اگر احمدرضا احمدی شعر هم نمیگفت، باز هم 
هور کرد که هنوز  شاعر بود. احمدی در دورهای 
بح و جدل درباره شعر نیمایی دا بود. چهل سال 
هور نیما میگذشت شعر نو هنوز طرفداران و  از 
ل اخوان ثال  مخالفان خودش را داشت. شاعرانی م
و شاملو به جریان شعر نو پیوسته بودند و سعی در 
بیت شعر نیمایی در جامعه ادبی آن زمان داشتند. ت
احمدرضا احمدی سال 1۳41 با انتشار کتاب »طرح« 
نامش را به عنوان شاعری جسور و مبدع مطرح 
کرد. شعر او از همان زمان به چشم آمد و موافقان 
و مخالفان خودش را داشت. شعر احمدی از همان 
اولین کتابش سنت گریز بود و شاعر در شعرهایش 
راهی متفاوت از شاعران هم عصر خود در پیش 
گرفت. شعر او نه تنها وزن و ردیف و قافیه نداشت 
اهری  بلکه از موسیقی و سجع و هرگونه ویژگیهای 
زیباشناختی شعر سنتی ایران که تا آن زمان در 
ر  شعر نو حفظ شده بود، بیبهره بود. شعرش با ن
ـــری بود که او به شکل  تفاوتی نداشت. در واقع ن

پلکانی مینوشت.
نکته مهم دیگر در شعرهای احمدی، سادگی و دوری 
از سمبولیسم و استعاره و ارجاعات بیرونی بود. شعر 
او زبان فخیم پیشینیان را نداشت و از زبان روزمره 
بهره میگرفت. احمدی درباره کارش چنین میگفت: 
»من از ابتدا به دنبال جهانی دیگر بودم. تسلیم 
مدها و روشهای دیگران نشدم. به تنهایی به راه 
افتادم. در تاریکی و سنگلاخ، با پای برهنه حرکت 
کردم... من کنجکاو و یاغی بودم. این یاغیگری 
شعر مرا ساخت. با اطمینان میگویم شعرهای من، 
ثیر  متعلق به »احمدرضا احمدی« است که از کسی ت

نگرفته است.«

استمرار در شاعری
ادامه مسیر شاعری همچنان برای احمدی سخت 
بود. او به خاطر نوآوریاش در شعر، تنها بود و 
در معر طعن و کنایه و حتی دشنام هم قرار 
میگرفت. سالها طول کشید تا جامعه ادبی ایران 
او را به رسمیت بشناسد. شعر او به مرور زمان راه 
خود را در میان مخاطبان باز کرد و این مهم را باید 
از استمرار احمدی در شاعری بدانیم. او بدون اینکه 
خسته یا دلگیر شود، کارش را انجام داد و ابایی از 

طعنهها نداشت.
همیشه باور داشت، روزی شعرش راهش را باز 
میکند و این باور صادقانه، زودتر از چیزی که فکرش 
را میکرد، اتفا افتاد. احمدی نزدیک به 60 سال 
شعر نوشت و عمرش را بیهوده باطل نکرد. او در 
طول زندگیاش 17 بار در بیمارستان بستری شد و در 
بیمارستان نیز دست از خواندن و نوشتن برنداشت.
عباس کیارستمی، از دوستان نزدیک احمدی بود و 
تعبیر جالبی درباره شعر او به کار میبرد: »خیلی از ما 
میتوانستیم بفهمیم احمدرضا یک چیز دیگر است. 
وقتی کتاب »روزنامه شیشهای« در آمده بود خودش
را دیدم و حیرت کردم. با خودم گفتم چطور ممکن 
است شعری با آن پختگی به لحا مفهوم و به آن 
ل  سادگی و قدرت در نوآوری، نتیجه تجربه جوانی م
احمدرضا باشد. وهمی که شعرهای احمدرضا دارد 
شبیه خواب است. خوابی که حتی نمیتوانی برای 
کسی تعریف کنی. احمدرضا شاعر پارهوقت نیست، 
شاعر تمام وقت است. شاعری نیست که شعرش را 
در کارگاه خودش بسازد و وقتی بیرون بیاید آدم نتواند 

حدس بزند که او چه میگوید.«
ـــل نوشدارو و  شعر گفتن برای احمدی در زندگی م
کیمیاگری بود. تمام شاعران بزرگ با شعرهایشان جان

دوباره میگیرند و از زندگی لبریز میشوند، احمدی نیز 
نی نبود: »شخصیت اصلیام همان  از این قاعده مست
است که در شعرها میبینید. شعر میگویم و خوشحالم 
وقتی شعرهایم منتشر میشوند بیش از انواع قرصهای 
قلب، خون و چه و چه که مصرف میکنم من را سرپا 
نگه میدارد. چیزی که باعـــ پختگی و تکامل شاعر 

میشود، مرگ آدمهای دور و برش است. 

کار با عش در کانون پرورش فکری
آمدن به کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
نقطه عطفی در زندگی احمدی به شمار میرود. 
او از سال 50 کارش را با کانون شروع میکند و 
مدیر تولید موسیقی میشود. احمدی تعریف 
میکرد چون همه عاشق کار بودیم به حقو 
فکر نمیکردیم: »به نظر غریب میآید، ولی
15 هیـــ کدام ما حکم نداشتیم و همه روزی

ساعت کار میکردیم.« اولین کاری که احمدی 
انجام میدهد احیای موسیقی فولکلوریک ایران 
با اجراهای خاص برای کودکان و نوجوانان بود.

در کانون برای کودکان قصه نوشت و پس از انقلاب 
این کار را با جدیت بیشتری دنبال کرد. احمدی 
اعتقاد داشت کودکان، آدمهای بزرگ و باخردی 
هستند در ابعاد کوچک: »من با نوشتن کتاب، به 
بچهها احترام میگذارم.« نوشتههای احمدرضا 
احمدی برای کودکان و نوجوانان مانند شعرهایش
خاص بود، شاید همه بچهها درک نکرده باشند 
که چه چیزی گفته است. جنس ادبیات کودک او 
شباهتی با کتابهای کلیشهای و بازاری نداشت، در 
واقع از جنسی نبود که همه را بتواند راضی کند.

احمدی عقیده داشت هر شاعری باید یک 
ر  ـــر هم بدهد: »شاعری که نتواند ن امتحان ن

خوب بنویسد شاعر خوبی نیست.« احمدرضا 
احمدی 8۳ سال عمر کرد و به قول خودش تنها 
شاعر در جهان بود که هم با باتری کار میکرد 
هم با بر )اشاره به باتری قلب و تنفس با 
ـــل  کس م دستگاه اکسیژن( و میگفت: »هی
من دوگانهسوز نیست.« احمدی سالها پیش در 
مصاحبهای گفته بود: »از مرگ میخواهم فرصتی 
حتی کوتاه به من بدهد تا شعر بنویسم، نقاشی 
کنم، برای کودکان وطنم قصه بنویسم و شعرهای 
خیام را دکلمه کنم.« همین جملات کوتاه، عمقکار 
با عشق را در زندگی احمدی نشان میدهد.  او به 
خاطر عشقی که به کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان داشت، وصیت کرده بود تا پیکر او را از 
جلوی ساختمان کانون پرورش فکری تشییع کنند. 
حال احمدرضا احمدی رفته است و اشعار، نوشتهها 

و صدایش را برایمان به یادگار گذاشته است. 
شعرهایش یکی از باارزشترین یادگاریهایش 
هستند که به روشنی و وضوح، شیوه تفکر و نگاه 
شاعر به زندگی را نشان میدهند: »مرا نکاوید 
مرا بکارید من اکنون بذری درستکار گشتهام مرا 
بر الوارهای نور ببندید از انگشتانم برای کودکان 
مداد رنگی بسازید گوشهایم را بگذارید تا در 
میان گلبرگهای صدا پاسداری کنند چشمانم را 
گلمیخ کنید و بر هر دیواری که در انتظار یادگاری 
کودکیست بیاویزید در سینهام بذر مهر بپاشید 
تا کودکان خسته از الفبا در مرغزارهایم بازی کنند 
مرا نکاوید واژه بودم زنجیر کلمات گشتم سخنی 
نوشتم که دیگران با آرامش بخوانند من اکنون 

بذری درستکار گشتهام مرا بکارید در زمینی 
استوار جایم دهید نه در جنگلی که زیر سایه
درختان معیوب باشم جای من در کنار 

پنجرههاست.«

ود  ه   ر  ا ضا احم  مانه احم گی و  ن د 
ود ر ن ه هی  دی یه 

مرا بکارید مرا نکاوید
ریدرستکارگشتها  من اکنونب

ری م احم م
روزنامهنگار

ا  ا ـــی ا  ا ـــی ی ا ر می ـــا وا  ه  ا  ر ا همه او  ـــ ی ـــه همه ما  ضا احمـــ  مر احم
ی  را ا ام د  ـــه  ر  ـــا ا ی  ان نه  ـــ ـــیا ا دو ه گواه  ود احم  ـــر  ـــه ه ام ـــ 
ی  ـــی یا مو ـــود او د اد ـــه  ر اح  ه و  ـــ د  ـــر وا ـــی و ه ره هها  ر حو ـــ ی ـــه د  ـــود 
ی  و ی  ی ـــ ه او  ود  را  ا ام ـــ و همی  ر  دا ی  ـــ ـــی د ا ـــی و  ا ما ن ـــی
گا  ـــاده و مان رها  ـــ هها م و  ماد احم د حو ها م ی ا ـــر  ا ه  ـــود  ه  ـــی
ـــی ا   دیـــ احمـــ ی و ـــو  یا ا ما  ـــ  رم ـــ داد ه ـــ ا د ا ـــیا ا ما ا 

ـــ گی ا ی  ا ا  ـــ  ـــ و  ا یه و مان ن ـــ ه  ـــود  ـــرد  ه ر ه و م ها ویـــ ی ـــ

عباس کیارستمی، از دوستان نزدیک احمدی بود و تعبیر جالبی درباره شعر او به کار میبرد: »خیلی از ما 
میتوانستیم بفهمیم احمدرضا یک چیز دیگر است. وقتی کتاب »روزنامه شیشهای« در آمده بود خودش را دیدم 
و حیرت کردم. با خودم گفتم چطور ممکن است شعری با آن پختگی به لحا مفهوم و به آن سادگی و قدرت در 
ل احمدرضا باشد. وهمی که شعرهای احمدرضا دارد شبیه خواب است. خوابی که  نوآوری، نتیجه تجربه جوانی م
حتی نمیتوانی برای کسی تعریف کنی. احمدرضا شاعر پارهوقت نیست، شاعر تمام وقت است. شاعری نیست که 
شعرش را در کارگاه خودش بسازد و وقتی بیرون بیاید آدم نتواند حدس بزند که او چه میگوید.«

همیشه باور داشت، روزی شعرش راهش را باز میکند و این باور صادقانه، زودتری از چیزی که فکرش 
را میکرد، اتفا افتاد. احمدی نزدیک به 60 سال شعر نوشت و عمرش را بیهوده باطل نکرد. او در طول 
زندگیاش 17 بار در بیمارستان بستری شد و در بیمارستان نیز دست از خواندن و نوشتن برنداشت.

ای گفته بود: »از مرگ 

خیام را دکلمه کنم.« همین جملات کوتاه، خیام را دکلمه کنم.« همین جملات کوتاه، 
دهد.  او به 

حال احمدرضا احمدی رفته است و اشعار، نوشتحال احمدرضا احمدی رفته است و اشعار، نوشت

ام مرا  مرا بکارید من اکنون بذری درستکار مرا بکارید من اکنون بذری درستکار 

میخ کنید و بر هر دیواری که در انتظار یادگاری 
ست بیاویزید در  کود

تا کودکان خسته از الفبا در مرغزارهایم بازی کنند 

هاست.«

ا

ی  را ا

کند و این باور صادقانه، زودتری از چیزی که فکرش  همیشه باور داشت، روزی شعرش راهش را باز مهمیشه باور داشت، روزی شعرش راهش را باز م
کرد، اتفا افتاد. احمدی نزدیک به 60 سال شعر نوشت و عمرش را بیهوده باطل نکرد. او در طول  را مرا م
17 بار در بیمارستان بستری شد و در بیمارستان نیز دست از خواندن و نوشتن برنداشت.اش 17 بار در بیمارستان بستری شد و در بیمارستان نیز دست از خواندن و نوشتن برنداشت.اش 17 بار در بیمارستان بستری شد و در بیمارستان نیز دست از خواندن و نوشتن برنداشت. زند

حال احمدرضا احمدی رفته است و اشعار، نوشتحال احمدرضا احمدی رفته است و اشعار، نوشت

کار با عش در کانون پرورش فکری
آمدن به کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
رود. 
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خوش سلیقه

چیزی 
ازیک بی
پوش زیبا
ت بسته بندی در آینده، عاملی برای حفا

از سلامت و محیط زیست خواهد بود
ا ی و

روزنامهنگار

ا  مایـــ ما  ـــی  و ـــ  ا ا  وانـــ میـــ ـــو می ه یـــ م ـــ
ای  ی ـــا  ا دو  ـــ ها نه  ـــ ی ایـــ دهـــ اما د  ریـــ  ا ـــه 
ـــاو  ـــر  ی ـــا  ـــود و  واهـــ  ـــه ن و د  ها مو ه ـــ ایـــ 
ی  ا م ر  ـــ ی گا  ـــا ا  رد  واه  ییر  ه  ـــ ی ها  ه ـــ
گی  ن ـــ  رن  ها و  یما ا  ه می ه  و ا  ـــ  ا ه  ـــ ـــ دا ی
ی  ی ی م ی و  ا را  ه ا ه  و ه  ی ها  ه ا د 
ای   ها مواد  رن یا ا  ای ا  ای د حا ا مواد 
اده  ـــ ـــا ا های ه یر د  ری ـــ  ی ـــ ا مواد  می
ی  م را  ه ا ا ر د ی ـــانی  ه ا ه  و ا ر  ـــو دی  ا 
گا نی  ر ـــیا ا م ایـــ م  ـــی مواد  ی ـــ م ی و 
م  را  ی ایـــ   م می هم ر  گاهانه ریـــ  ا  ـــ ه
یو   نه  می ـــا ـــ  ایـــ ا ا مواد  ـــ ضای ـــه حـــ م

ـــود ی می و انیا  ری ایـــ د  ـــا مواد  ضای

ونهان ه  ی ها  ه
ـــا  ایـــ  ـــو  ها م ه ـــ ا دو  ـــ ها نه  ـــ ی د 
ی  ا د م انها  ها گ ـــا گا ا ان ه میـــ ـــ  ر ها  ـــ ر
اد  ی م ر و هم ا ی  ا د ا ا می م ا ری ه  ی 
ی  ا ا و و  ـــ ه م ـــا میده  ها ن ـــ ر ای  ـــو  ر ا
گا  ا ا  ـــ و می د نیا ا ی مو ا و و  ر م ا ان  ـــو را 
ی  ر  ا  ا ا ه  ه گ ـــ  واه  ه  ا ـــ ا ی ی  ا م
یها  ا  ه ا یه  ـــ ه  ده ا ـــ مای ه اه را  ی ی  ی م
ا  ر  ا ای ها  ا ه ان ـــ  ای ا ه مواد  ـــ و  د  ا ان ـــ ا
ی  ا ود  ـــ اه میده ا ا  ر  ـــ گمی م ـــرد ی می و  ـــ
ا  ـــ  واه  ها نی ضرو  ر ما ـــو را  و  ـــاد م ی  د
ـــی  و  ر ا  ای  را ماده  یـــ  ا ا د  ـــو  ا م ا ریـــ

اه یا ای ه  ـــا مواد  ن و ضای ا دو نری ا  ن ـــ  یـــ ا مو
گا و  ی و ه  و  ام ا هر م ا  ن ای ا وا ا امی م
گا  ر ه م ه   ا های ا ـــ ر ا  ه ده  ا ـــا ا رو رده
ر  ا و  ه  ـــ گاهانه دا گیر  می ود  ا  ه  ا د د ـــا اد ا 

ا ی  ی  ا و م ود ی  م مرا 

ا اد  رها  ح
واه  ـــی  و ه  ایـــ  ه مواد  ـــ ود  ـــا  ـــه م ـــه گ
ما  ا  ود  را داده می ـــاد  رها  ای ح ه  ـــ ه د هر  ـــ 
ا ا و ا  ای  ه  ود  م  ا  هو وانی  ا  ری وا  ه
و  ه  ی ها  ه ی د  گاهی یا ای  و  ـــ م را 
ر  یر ا ری ـــ  ی ـــ  و ه ی نو  ا ا  ی ـــ میوهها و 

م  ا  ن ه مان  ا ه  ی  ـــ اده ا  ـــ و ا ا  ـــود  می
را  ه  ـــود  ر نمی ایـــ م ـــو  ه م ا  ها  او ایـــ 
ر ا  ـــری ـــیا  ا  ـــود  اده می ـــ ا ا و یا  ه ا  ـــ هر 

ود یه  ی  راح ی و  ـــ ـــه و  ی

ی ی ی م ها  ر
واه  ی  ی ی م ها  ر ا  ود دا ای  ه مواد 

یرا ای ای  ری مواد  ه میده  ا  ا ا ا ا ری ه  ه   
اه  ا دان ی م ه همی د ـــی   ر ـــ  ی ی  ر م ا  مواد 
و  ی  م ر می  را  مومی  اهها داده  ای د ا  و ـــ

ردهان  اده  ا ا ن ی  ی ی م یرا  نی و  ی ای و نو
ـــود د ای  ا  ای  ه مواد  ـــ ای د  ـــا ایـــ ن

ردا  ره و  انها هر م ها گ ا گا ا ان ون می
ه  ـــ   ا  ـــ و میـــ ردا ـــ و  ا ـــرا  میـــ  ا 

ی  اه دادهها  ای ه  د  و ود می هو و  ـــ م ا
ه  ن ا  ود  ا  ه  ـــ ا د  ـــود  ـــا می ی ا ی م

و  ـــه ی م را  ا  ه میـــ ـــ ی ه  ـــ ها  او د 
یه  ـــی ا  ر نا ی م ـــوده  ـــ و  واه دا مانی  ونـــ  د 

ـــا ده د  ا ن ه  ـــ ـــی  ر ـــ ه  ی ی  ای د م و  م
وان  ه حـــ می ـــا  ـــموم  ا  ه و می ـــ یه  ـــوده  ایـــ ایـــ  ن
ر  ها  ه ـــ و ا  ـــ ایـــ  ا رنا  ا  ا انـــ ـــر  ـــرا دی

ره د  ـــ گاو و  یرا گو د  ه همراه دا ا  وا ـــ را گو ـــ 
ن د  را دا ـــ  ی ی  را م اها  ری  ـــ  ر  

ون ـــما می ه  ها  ری و  ا  نیها انر ـــی ه نو ی  حا
رنـــ  میوه و  یا  ی  می ـــی  مها  وای  د و ح ـــ

ی و میوهها  ن اما  ـــ دا ی ی  ر م ا  یر  ری  م ـــو  ی
ا  ماده  اها  ا  یای  اها د یر ماهی و  وه   

ن ا دا ی  ی ی م را  ری ا ـــ  ا و  مر

برچسب معادل کالریسوزی
کارشناسان ادعا کردهاند که گنجاندن 
بستهبندی  در  کالریسوز  معادلهای 
مواد غذایی میتواند به منصرف کردن 
مصرفکنندگان از خرید غذاهای ناسالم 
کمک کند. این برچسبها نشان میدهد 
که چند دقیقه یا ساعت ورزش و فعالیت 
برای سوزاندن کالری محصول خوراکی، 
مورد نیاز است. در مطالعهای که در این 
49ً درصد  راستا صورت گرفته است تقریبا
از شرکتکنندگان اعلام کردند هنگام خرید 
هر محصول، شیوه بستهبندی بیشتر توجه 
آنها را جلب میکند. برچسبهای قرمز، 
زرد و سبز فعلی که حاوی هشدار هستند 
و اطلاعاتی راجع به میزان نمک، شکر یا 
چربی، ارائه میدهند فقط مورد توجه ۳9

درصد از آنان بوده است. یک محقق ارشد 
و متخص در پزشکی رفتاری در این باره 
میگوید: برچسبهای غذایی از مردم برای 
انتخاب غذا حمایت خواهند کرد. با این 
حال، بسیاری از مردم معنای کیلوکالری یا 
گرم چربی نشان داده شده روی برچسب 

مواد غذایی را بخوبی نمیدانند.

یر پوش زیست تخریبپ
برای بستهبندیهای آینده یک پوشش 

زیست تخریبپذیر نیز در نظر گرفته 
خواهد شد که میتواند روی محصولات 
تازه اسپری شود و آن را برای 50 درصد 
زمان بیشتر تازه نگه دارد. این نوع از 
پوشش گیاهی بزودی جایگزین بستهبندی 
پلاستیکی در سوپر مارکتها میشود.

پوشش از الیاف پلی ساکارید ساخته شده 
است. این الیاف در عر سه روز در خاک 
تجزیه میشود. الیاف قبل از به کارگیری 
روی مواد غذایی چون آووکادو باید از یک 
دستگاه گرمایشی همچون سشوار عبور 

داده شوند. 
هنگامی که شما آماده خوردن محصول 
غذایی هستید، کافی است پوشش الیاف 

گیاهی را با آب بشویید.
الیاف با روغن آویشن، اسید سیتریک و 
نایسین، مواد ضد میکروبی طبیعی که 
با فساد و میکروارگانیسمهای بیماریزا 
مانند  . و لیستریا مبارزه میکنند، 
پوشانده شدهاند. پوشش نه تنها میتواند 
به جلوگیری از فساد کمک کند، بلکه به 
اندازه کافی محکم است تا با تغییر رنگ 

میوه هم مقابله کند.
عملکرد پوشش الیافی به صورتی است که 
رطوبت را در داخل نگه میدارد و اکسیژن 
را به بیرون منتقل میکند تا سرعت فاسد 

شدن محصول را کاهش دهد و منجر به 
ماندگاری طولانیتر شود. این پوشش نیاز 
محصول را به محیط خنک و بستهبندی 

خاص کاهش میدهد.

رو ساخته شده از عل 
به جای پلاستیک

از  تخریبپذیر  زیست  مادهای  اخیراً 
الیاف علف ساخته شده است که بزودی 
ـــروف پلاستیکی خواهد شد. جایگزین 
این پروژه با نام  شناخته 
روف انتشار  میشود. استفاده از این نوع 
دی اکسید کربن را سالانه تقریباً 210 کیلوتن 

کاهش میدهد.
محققان امیدوارند از علف، گیاه شبدر و 
غال سنگ نارس بهعنوان منابع  خاک 
فیبر برای تبدیل به سلولز و تهیه مواد اولیه 
روف زیست تخریبپذیر استفاده کنند.
بستهبندی یک بار مصرف ساخته شده 
محیطی زیادی  از علف، مزایای زیست
را به همراه دارد. بستهبندی صددرصد 
زیست تخریبپذیر خواهد بود، بنابراین اگر 
شخصی به طور تصادفی بستهبندی خود را 
در طبیعت بیندازد، بزودی تجزیه میشود.
برای  جالب آنکه علف و شبدر ابتدا 
ین خوراک دام تصفیه  استخرا پروت

میشوند و فیبر باقیمانده را میتوان برای 
سلولز خمیر کرد.

بطریهای ساخته شده 
از چو یا کا

با توجه به تغییر بستهبندی محصولات در 
آیندهای نه چندان دور، غولهای صنعت 
انواع نوشیدنی، مواد نوآورانه و زیست 
تخریبپذیر را برای نگهداری محصولات 

خود آزمایش کردهاند.
یکی از این شرکتها اعلام کرده که 
بطریهای ساخته شده از الیاف چوبی را که 
کاملاً قابل بازیافت هستند، آزمایش خواهد 
کرد. این بطری که بهعنوان »بطری فیبر« 
شناخته میشود، دارای مزایایی بیشتر از 
خواص عایق است که میتواند به خنک 
ماندن نوشیدنیها برای مدت طولانیتر در 
مقایسه با قوطیها یا بطریهای شیشهای 

کند. کمک 
این نوع بطریها دارای پوشش پلیمری 
( است  پلیاتیلن فورانوات گیاهی )
که هم قابل بازیافت است و هم به طور 
طبیعی تخریب میشود، زیرا از مواد اولیه 

طبیعی ساخته شده است.

پوش زپوش ز
ت  در آینده، عاملی برای حفا

از سلامت و محیط زیست خواهد بود
ا ی و

نگار روزنا

ا د ا د 
ای   ها مواد  رن یا ا  ای ا  ای د حا ا مواد 

ه ا ه  و ا ر  ـــو دی  ا 

ان و ه  ی ها 

ی  ا د م ا 
ا ا م ا ری ه  ا ا می  ا ری ه  ی 

گا  ا ا  ـــ و می د نیا ا ی مو ا و و  ر م ا ان  ـــو را 

ا 
ا  ر  ا ای ها  ا ه ان ـــ  ای ا و  مواد  د  ا ان ـــ و ا د  ا ان ـــ ا
ی  ا ود  ـــ ده ا

اه یا ای ه  ـــا مواد  ن و ضای ا دو نری ا  ن ـــ  یـــ ا مو
و ه  و  ام ا هر م ا  ن ای ا وا ا امی م

ر ا  ه ده  ا ـــا ا ررو ا  ه ده  ا ـــا ا رو رد
ود  ا  ه  ا د د ود ـــا ا  ه  ا د د ـــا اد ا 

ا ی  ی  ا و م ود ی  م مرا 

ا ا و ا  ای  ه  ود  م  ا  هو وانی  ا  ری وا 
و ه  ی ها  ی د  گاهی یا ای  و  ـــ م ی د را  گاهی یا ای  و  ـــ م را 

ر ا  اده م ـــ ا ا و یا  اده م ا  ـــ ا ا و یا  هر  ا 

ر ا  ود دا ای  ر مواد  ا  ود دا ای   مواد 
یرا ای ای  ری مواد  ده  ا  ه م ا ا ا ا ری ه  ه  ه م  ا ا ا ا ری ه  ه   

ی  ر می  را  مومی  ی ها داده  ر می  را  مومی  ها داده 

ـــود د ای  ا  ای   مواد 
ردا  ر و  را هر م و  ا هر م

اه داد ای ه  د  اه دادو ای ه  د  اه دادو ای ه  د  و ود  ود و و
ه  ن ا  ود  ا  ا د   ا د ـــود  ـــود 

او اود  د 

ون ها انرها انر

ا  ماده  اها  ا  یای  اها د یر ماهی و  وه   
ن ا دا  

سوزی

ای که در این 
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درصد از آنان بوده است. یک محقق ارشد 

های غذایی از مردم برای  گوید: برگوید: بر

دانند.
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است. این الیاف در عر سه روز در خاک 

روی مواد غذایی چون آووکادو باید از یک 

زا 
. 

رطوبت را در داخل نگه 

ماندگاری طولا

دهد.

رو ساخته شده از عل 

روف انتشار  شود. استفاده از این نوع 
دی اکسید کربن را سالانه تقریبا 210

دهد.

پذیر خواهد بود، بنابراین اگر 
بندی خود را 

در طبیعت بیندازد، بزودی تجزیه 

از چو یا کا
بندی محصولات در 

ای نه چندان دور، غو

اند.

های ساخته شده از الیاف چوبی را که 
کاملاکاملا

تر در  ها برای مدت طولا
ای  های 

شود، زیرا از مواد اولیه 

توان برای 

بندی محصولات در 
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آشنایی با گرمازدگی
قبل از اینکه به ارائه راهحلها بپردازیم، 
ـــروری است که بدانیم آفتابسوختگی 
ساده،  بیان  به  چیست.  گرمازدگی  و 
آفتابسوختگی واکنش بدن انسان به قرار 
گرفتن بیش از حد در معرض نور خورشید 
است، در حالی که گرمازدگی، افزایش خطرناک 

ـــر گرمای هواست. دمای بدن در ا

ت  لباس مناسب برای محاف
در برابر نور خورشید

یکی از سادهترین راهها برای محافظت از 
خود، انتخاب لبا مناسب است. در سفر 
هایی از این دست  به مناطق گرم، لبا

انتخاب کنید:
 لبا گشاد و سبک

های روشن برای انعکا نور خورشید  رن
ـــر   لبا و شلوار آستین بلند با حداک

پوشش
مهمتر از همه، استفاده از کلاه و عینک 
دودی برای محافظت از سر و صورت خود در 

برابر نور خورشید

نکات مهم
برای جلوگیری از گرمازدگی، هیدراته بمانید 
و به اندازه کافی آب و مایعات مصر کنید.

کمآبی بدن میتواند به سرعت منجر به 
گرمازدگی شود. برای جلوگیری از این امر، 
مطمئن شوید که به طور منظم آب مینوشید، 
حتی اگر احسا تشنگی نمیکنید. از مصر 
نوشیدنیهای کافئیندار که میتوانند آب بدن 

شما را کاهش دهند، خودداری کنید.

از فعالیت در ساعات گرم روز خودداری کنید.
در صورت امکان، سعی کنید در گرمترین 
ساعات روز، معمولاً بین ساعت 11 صبح تا 4
هر، از فعالیت در فضای باز خودداری  بعد از 
کنید، در عوض، از ساعتهای خنکتر روز 

بهره ببرید.
دآفتاب را دست کم نگیرید. یک  قدرت کرم 
ً ـــد آفتاب خوب میتواند معجزه کند. حتما
د آب باشد  د آفتابی انتخاب کنید که  کرم 
نین دارای  و با تعریق شما پاک نشود. هم
( باشد تا از پوست  SPF مناسب )حداقل 0

شما به خوبی محافظت کند.
اگر این نکات را رعایت کنید، میتوانید از 
تعطیلات خود بدون تر از آفتابسوختگی 
ت ببرید. به یاد داشته باشید  یا گرمازدگی ل

که پیشگیری مهمتر از درمان است.

قدرت کرم ضدآفتاب را دست 
کم نگیرید. یک ضد آفتاب 
خوب میتواند معجزه کند. 

حتماً کرم ضد آفتابی انتخاب 
کنید که ضد آب باشد و 

با تعریق شما پاک نشود. 
همچنین دارای SPF مناسب 

)حداقل ۳0( باشد تا از پوست 
شما به خوبی محافظت کند.

برای جلوگیری از گرمازدگی، 
هیدراته بمانید و به اندازه 

کافی آب و مایعات مصرف 
کنید. کمآبی بدن میتواند به 

سرعت منجر به گرمازدگی 
شود. برای جلوگیری از این 

ن شوید که به طور  امر، مطم
منظم آب مینوشید، حتی اگر 

احساس تشنگی نمیکنید.

ت، کشـــ و آرامش همراه است، اما آیا میدانستید  لب با ل سفر ا
رات مفیدی بر سلامت و رشد شخصی انسان دارد؟ بر اسا مطالعات  ا
ت بردن و افزایش روحیه،  بات شده است که علاوه بر تفریح، ل علمی، ا

ارد. بت بسیاری بر سلامت بدن میگ یرات م سفر تأ

سفرو مزایای
بیمانندش

میتوانگفت سفر منبع واقعی رفاه است

ه تحریک نورونها و حاف
ز انسان است. در واقع ما را به  سفر منبع یادگیری و تحریک م
انطبا با موقعیتهای نو، یادگیری زبانهای جدید و درک بهتر 
های متفاوت مردم شهر و کشورهای اطرا سو میدهد.  فرهن
سفر به پیشگیری از برخی بیماریهای عصبی مانند آلزایمر کمک 
میکند، احتمال ابتلا به افسردگی را کاهش میدهد و از میزان 
طراب میکاهد. بنابراین سفر به طور منظم باعث  استر و ا

تحریک نورونهای ما میشود و حافظه را بهبود میبخشد.

رات مفید بر بدن ا
بتی بر سلامت  یرات م بر اسا تحقیقات علمی، سفر میتواند تأ
جسمانی انسان داشته باشد، از جمله خطر ابتلا به بیماریهای 
قلبی و عروقی را کاهش میدهد و به کاهش وزن کمک میکند. 
لب به  در واقع در طول سفر میزان تکاپوی ما افزایش مییابد و ا
انجام فعالیتهای بدنی گرایش پیدا میکنیم. با این روند، از میزان 
استر ما کاسته میشود. همین دو عامل برای رفاه عمومی و بهبود 

روری است. عیت جسمانی  و

افزای اعتمادبهنفس
 سفر رفتن فرصتی عالی برای خارج شدن از منطقه امن و راحت 
روزمره است و این به شناخت بهتر خودمان منجر میشود. در 
رویارویی با چالشهای جدید در سفر، تجربیات تازهای کسب 
میکنیم. این عامل باعث افزایش اعتمادبهنفـــ میشود و 
تواناییهای خود را برای سازگاری با موقعیتهای مختل توسعه 
میدهیم. علاوه بر این سفر به ما این امکان را میدهد که با افراد 
هن ما باز شده  جدید معاشرت و تبادلنظر داشته باشیم، بنابراین 

و درکمان از جهان پیرامون ارتقا مییابد.

افزای خلاقیت و تمرکز
ارد. با کسب تجربیات جدید  یر میگ سفر روی خلاقیت و تمرکز ما تأ
قدرت تخیل و تواناییهای ما برای حل مشکلات وارد مرحله جدیدی 
میشود. علاوه بر این با دور شدن از محیط منزل و کارهای روزمره 
ـــز خود فرصت استراحت و شارژ مجدد میدهیم تا تمرکز و  به م

کارایی خود را بهبود بخشد.

کاه استرس و اضطرا
لب با زندگی روزمره و مسئولیتهای ما  طراب ا  استر و ا
ارتباط مستقیم دارد. سفر به ما این امکان را میدهد که یک گام 
به عقب برداریم و خود را از نگرانی دور کنیم. در نتیجه سفر باعث 
وطهور شدن در  آرامش و کاهش استر میشود. علاوه بر این با 
های دیگر و کسب تجربههای جدید، یاد میگیریم احساسات  فرهن
خود را متناسب و بهتر مدیریت کنیم و این میتواند به کاهش 

طراب کمک کند. ا

تقویت سیستم ایمنی بدن
سفر انسان را در معرض محیطهای جدید قرار میدهد که بر اسا 
بتی بر سیستم ایمنی بدن دارند. در واقع  یر م مطالعات علمی تأ
بدن ما با عوامل بیماریزای مختلفی که در طول سفر با آنها مواجه 
میشویم سازگاری پیدا کرده، بنابراین سیستم دفاعی بدن و میزان 
ایمنی ما را تقویت میکند و این امر  باعث میشود در برابر بیماریها 
یرقابل پیشبینی زیادی بر  بهتر مقاومت کنیم. در کل سفر فواید 
ز، بهبود سلامت  سلامتی و رشد شخصی ما دارد، از جمله تحریک م
جسمانی، تقویت اعتمادبهنف و توسعه خلاقیت و میتوان گفت 

سفر منبع واقعی رفاه است.

بر اساس تحقیقات 
علمی، سفر میتواند 

بتی بر  ثیرات م ت
سلامت جسمانی 

انسان داشته باشد، 
از جمله خطر ابتلا 

به بیماریهای قلبی 
و عروقی را کاهش 

میدهد و به کاهش 
وزن کمک میکند. 

در واقع در طول 
سفر میزان تکاپوی 
ما افزایش مییابد 

و اغلب به انجام 
فعالیتهای بدنی 

گرایش پیدا میکنیم. 
با این روند، از میزان 

استرس ما کاسته 
میشود. همین 

دو عامل برای رفاه
عمومی و بهبود 

وضعیت جسمانی 
ضروری است
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رات مفیدی بر سلامت و رشد شخصی انسان دارد؟ بر اسا مطالعات  ا
ت بردن و افزایش روحیه،  بات شده است که علاوه بر تفریح، ل علمی، ا

توا وگیر ا را  ی  ا ن
ی و ا دگی و  گرما

تعطیلات تابستانی
 بدون ترساز 
د ــــــ

اگر سفر حتی در فصل خرماپزان شما را وسوسه میکند و برای کشف مناطق گرمسیر یا کوهنوردی و پیادهروی در تابستان دا انگیزه 
دارید، بدانید که اولین ضرورت، محافظت از خودتان در برابر آفتابسوختگی و گرمازدگی است. اگر به توصیههایی در این زمینه عمل کنید، 

میتوانید بدون اینکه قربانی چنین مشکلاتی شوید از تعطیلات به نحو احسن لذت ببرید.

ی ی و اضیه 
روزنامهنگار
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تصویرسازی پایگاههای فضایی آینده با هوش مصنوعی

مستعمرههایآیندهانسان

ی  م ومه  ر م ا دی یا و  می  ه  دی  هها ن وا ا د ه  می  ی  و ا هو م اده ا ا ا ا ا  ا نا م دان
ا  ا ه ا ه  و ا  ی و  و ا هو م ر ا ا  ود  ی  ای  هها  مو ر و م ا  را ان ی  ه م هها  وا ا ای د گر 

ا  را ان را ا ا  اههای  ای ه  م هد  ها  او گیر دادهها و  ا ه ا  ا  اد ا  ا  ا دو ان ها نه  ی ای د 
ه  ی  ا  ا  ن ی ا و  ی می  ها  ی ه  یه  ر  ی گاهها  ی ا ای گ و ا  دادهها هو م اهان و ماه و مری 

ه د  ههای  وا د ا  ای  ر  ی ا  ا ه ا ا می  ا اد ا ا رد  واه  ا  ه  ا  ر ان ی ود  را و ههای  وا د
انی  ر ان ی ا  ا ه میگوی ا ا ای د ای  ر  ا ی  ی ا م واه  ی ا  ود  ه می ا می  ی  دی ن

ا  انی  را ان او وان  ا  د  ی دا ا  اهها م د  ای هها و  وا د ه  ها  یا م   گیر  و 
ها  ا یر وانی  ونه می ه  د  ی دا ه ای  انی  ا ان ا ه ا ی ی  ا ه  ر ا  م   را ه مری و 
ام م  انی  ا ان ا مای اد ا  اه  ی هر ای ا  اهان ها  یا م   گیر  را  ا  د نیا  مو

یا  را د ا  ر  د نیا  ها مو ا یر اهها  ای اه و یا  راه  ای ای ا  یره  ای و  اهها مواد  رو
ا داد  می ان ه  یا و  ا  ه ان ون ا  و هما  راه می ای  ا  یا ر  ا دی ه ا ر  ی

انا  ون ام ای و ای  ی ود  ا  ه  وان  اها  و هها و  رها  اد  ا ای ا  ه ان و دههها گ د 
اهای  ای د  یا  ر  دا ه ای  ی می  رد او  راه  گی  ن ه  و را  و  ا  ر  د نیا  مو

را و  ا ا می م یای  ها د انو و  ه هم می  ا  ای د م ها  انو ا  ا  ر   وه  د و  ا
ای  دی ماه و مری ه ا ن یا م  ه  می  ا  ا د م یماها  ا

در ماهومریخچگونهخواهد بود
ا ی و

روزنامهنگار

ا  ا ا ی ا  ر
مر  اهها  ای ن  م
ای  اهها  و ای
ی  می او ه  دی  ن
ا  ا د  ها  ا یر
ر ای  نا  ن  ا می
اهها  ا ای ن  او
اهها ماه  ای ای و 
ای  ا  یر ایهها 
ه  ی ا  اه  را  ا 
ه  ر  ه م اد می  ای
گاهها  ون ا 
ها  ی مو ای و م
ه مری  دا  ی رن
ود می

مریخ مسیر ایستگاه های
هر ایستگاه یا بندر قادر است به شکل 
روباتیک محمولهها و وسایل نقلیه مورد نیاز 
فضانوردان را حمل کند و به دست ساکنان 
برساند. با بهکارگیری آنتنهای بزرگ هم 
میتوان ارتباط دائمی با زیستگاههای مریخی 
یا دیگر سیارات منظومه شمسی ایجاد کرد.

ماه دور به چرخ حال در فضایی ایستگاه
ماه  دور  به  که  فضایی  ایستگاههای 
میچرخند، گامی کلیدی در سفر بشر 
خواهند بود. هماکنون کارشناسان ناسا 
در تلاشاند تا از ایستگاههای پایدار در 
نزدیکی ماه به عنوان یک دروازه برای انتقال 
سوخت و پرسنل به سطح سیاره فراهم کنند. 
هماکنون بسیاری از شرکتهای خصوصی و 
دولتها در تلاشند تا با سرعت هرچه بیشتر 
زیرساختهای توسعه ایستگاههای فضایی 

را فراهم کنند.

برای سیارک ها استخرا سود آوری
فضایی شرکت های

بنا بر آخرین اطلاعات موجود استخراج 
سیارک یا دسترسی به سیارکهای نزدیک 
به زمین در مسیر ماه و مریخ در میان صنایع 
بالقوه سودآور قرار دارد. یک شرکت، ارزش 
بالقوه بیش از 6000 سیارک ردیابی شده 
توسط ناسا را اندازهگیری کرده و تخمین زده 
است که استخراج فقط 10 سیارکی که به 
دلیل نزدیکی آنها به زمین انتخاب شدهاند، 
میتواند حدود 1.5 تریلیون دلار خالص شود.

سرنشین دار ماه پایگاه های
برخی از کارشناسان معتقدند پایگاههای 
قمری و ایستگاههای فضایی نزدیک به زمین 

اولین زیرساختها را در فضا میسازند. آنان 
بر این باورند ساخت ایستگاههای فضایی و 
پایگاههای ماه، پایههای زیرساخت فضایی 
را برای پنجاه سال آینده ایجاد میکند که 
منجر به ساخت سکونتگاههای فضایی و 
مأموریتهای سرنشیندار به مریخ میشود. 
استخراج سیارکها و در نهایت مستعمرات 
انسانی که در فضا میچرخند یا در سیارات 
دیگر مستقر شدهاند، شکلی نوین از زندگی 
آینده بشر خواهد بود. برای ساخت این 
ایستگاههای فضایی تعداد کارگران فضایی 
و فضانوردان به هزاران تن افزایش خواهد 
یافت. با توجه به اطلاعات موجود و دادههای 
کاوشگران فضایی ماه مکان منطقی برای 
ایجاد اولین سکونتگاه انسانی در خارج 
از زمین است. ماه یک بستر عالی برای 
مطالعات علمی بویژه نجوم است. این 
سیاره با وجود داشتن انرژی )نور خورشید( 
و منابع مادی دیگر میتواند برای حمایت از 
فعالیتهای انسانی محیطی مناسب باشد.

برخی از دانشمندان بر این باورند که روی ماه 
و مریخ میتوان به منابع معدنی شگفتی از 
عناصر نادر نیز دست یافت که برای بسیاری 
از زیرساختهای آینده مفید است و راههای 
پیشرفت فناوری جدید را فراهم خواهد کرد.

این در حالی است که »ایلان ماسک« 
در یکی از سخنرانیهای خود تأکید کرده 
است برای اینکه بشر بتواند حیات چند 
سیارهای را تجربه کند شاید نیاز به 1000
کشتی یا چیزی شبیه به آن داشته باشد تا 
بتوان انسان و دیگر وسایل مایحتاج را بین 
سیارههای منتخب جابهجا کرد. به عقیده 

ماسک تبدیل شدن به یک تمدن فضایی 
چند سیارهای به بشریت کمک میکند تا 
از فیلترها و موانعی که باعث خطر انقراض 
انسان خواهد شد، دوری کند. زمین حدود 
4.5 میلیارد سال سن دارد، اما حیات هنوز 
چند سیارهای نیست و بسیار نامشخص 
است که چقدر زمان برای تبدیل شدن 
به آن باقی مانده. اما آیا اگر ما یکگونه 
چندسیارهای باشیم، عمر احتمالی تمدن 

بشر بسیار بیشتر خواهد بود؟

توس طراحی شده پیشرفته مدارگردهای
مصنوعی هوش

مسئول یک تیم تحقیقاتی در این باره 
میگوید: زیستگاههای فضایی آینده از 
مواد پیشرفته و با استفاده از ربات و هوش 

مصنوعی ساخته خواهند شد.
او و تیم تحقیقاتیاش مدلهای سهبعدی از 
زیستگاههای فضایی را طراحی کردهاند. آنها 
در تلاشند تا زیستگاههای فضایی آینده را از 
کامپوزیتهای تقویتشده با گرافن بسازند.

گرافن یک ماده خالص بر پایه کربن است 
زیرا سبکتر از فلزاتی است که قبلاً در 
زیستگاههای فضایی استفاده شدهاند و 
رسانای بسیار خوبی برای گرما به شمار 
میرود. این محققان بر این باورند که با 
ساخت سازههای جدید و آزمایش کردن 
آنها در نهایت موفق میشوند تا قویترین 
ایستگاههای  و  زیستگاه  کاملترین  و 
فضایی را برای انتقال بشر به دنیای 

بینسیارهای بسازند.
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مرضیه همایونی
روزنامه نگار

قصاص به محکوم زن یک و مرد 5
مرتکب متفاوت پرونده 6 در که
تصور هرگز بودند شده جنایت
دم اولیای رضایت با نمی کردند
ایام و حسین)ع( امام حرمت به و
دستان با اسارتشان دستبند محرم
کوله با و شود باز تهران دادستان
زندگی به آرزو و امید از باری

برگردند.

کمک به زندانیان با خیاطی
آزاد است قرار که نمی شد باورش
به زندان شب های کابوس و شود
مدت تمام است. رسیده پایان
است آسمان به رو هایش دست
و می کند شکر را خدا لب زیر و
جوان زن می کند. زمزمه را دعاهایی
راهی همسرش، قتل خاطر به
جنایت این از بعد بود. شده زندان
شده بهزیستی روانه بچه هایش
دیدنش به دخترش حالا اما بودند
آرامی به مادر آغوش در و بود آمده

می گریست.
می بینم. خواب می کنم حس
از هایم بچه تنها سال دو این در
آنها می آمدند. ملاقاتم به بهزیستی
من که بودند پدرشان دم اولیای

بودم. کشته
قتل زمان پسرم و ساله 16 دخترم
اما بخشید مرا دخترم بود. کوچک
اول معاون بود صغیر چون پسرم
درخواست او طرف از قضائیه قوه
خیرین کمک با هم آن که داد دیه

شد. فراهم
بعد از آزادی قرار است چه کارهایی

انجا دهی
با و گرفتم یاد خیاطی زندان در
با آزادی از بعد که کردم نذر خودم
می آورم بدست خیاطی از که پولی
ندارند، را کسی که زندانیانی برای
تلاش هم زندان در بدوزم. لباس
گرفتن رضایت برای کردم زیادی
که قاتلانی از برخی دم اولیای از
هم آزادی از بعد بودند. زندان در
پولم از بخشی و کنم کار می خواهم
بگذارم. کنار زندانیان دیه برای را
می خواهم که هستند محکوم سه
و بروم خانواده هایشان سرا به

ببخشند. را آنها تا کنم التماس

ر شربت روز تاسوعا  ن
مرا نجات داد

به که محکومان از دیگر یکی

می شود، آزاد حسین)ع( امام حرمت
سال بهمن در است که جوانی مرد
قتل به را علاقه اش مورد زن ،94

رساند.
می خواهد و دارد لیسانس فو او
در و بگیرد روانشناسی دکترای
مردم به خشم کنترل با رابطه
این در هم کتابی و دهد مشاوره

بنویسد. خصوص
نتوانستم می گوید: جوان مرد
مدرک دو کنم. کنترل را خشمم
دارم دولیسانس و لیسانس فو
کرده ام. سفر دنیا کشور 20 به و
شرکت مختلف سمینارهای در حتی

باع اینها همه ولی بودم کرده
کنترل را خشمم بتوانم که نشد
نبودم. بلد را کار این چون کنم
حادثه روز علاقه ام مورد دختر
دعوایمان باهم و شد ماشینم سوار
در هم من و کرد فحاشی او شد،

زندگی اش عصبانیت با لحظه یک
گرفتم. را
پشیمانی

بودم زندان که مدتی در زیاد. خیلی
مقام و کردم حفظ قرآن جز سه
زندانیان بین در را قرآن حفظ اول
دلیل همین به ام. کرده کسب
کارهای در گرفتم. تقدیر لوح هم
می کردم شرکت هم فرهنگی
دعا مقتول برای هم شب ها و
مرا می خواستم خدا از و می کردم

. ببخشد
چه شد که تورا بخشیدند

هم لحظه یک داد. رخ معجزه
بدون هم آن نمی کردم، را تصورش
هم ببخشند. مرا شرطی و قید هی
قند خاک سال هر زندان در بندی ام
سال هر و می کرد جمع آوری قند و
درست شربت آنها با تاسوعا روز
مقتول روح آمرزش برای و می کرد

می کرد. پخش شربت زندانیان بین
گردنش به دار طناب که زمانی
خواست مقتول پسر از انداختند،
دهد مهلت او به هفته یک که
کند. ادا هم را سالش آن نذر تا
مقتول پسر که بود حالی در این
مادرش و داشت سختی بیماری
پیدا شفا او اگر که بود کرده نذر
حال می دهد. نذر تاسوعا روز کند،
که زمانی و شد خوب مقتول پسر
او سال هر شنید پدرش قاتل از
پای می داده، نذری پدرش برای
هم وقتی بخشید. را قاتل دار چوبه
و برگشت دار چوبه پای از بندی ام
کردم نذر هم من شنیدم را ماجرا
نذر شوم، آزاد تاسوعا از قبل اگر

بدهم. شربت

هزینه فروش فیلم 
برای آزادی زندانیان

رفتن خار سودای که بود مدت ها
می خواست حتی و داشت سر به
اما شود خار کشور از مقتول با
شد باع ثروت وسوسه و طمع
به دست دوستش همراه به که
زندان در 92 سال از و بزند قتل

ببرد. سر به
چه شد که دست به جنایت زدی

قبل سال 10 دوستم همدستی با
کشتم. را بود سوئیس مقیم که زنی
جنایت این اموالش تصاحب برای
او با می خواستم شدیم. مرتکب را
درس آنجا در و بروم سوئیس به
نویسی فیلمنامه عاشق من بخوانم.
سر در زیادی سناریوهای و هستم
از قبل سال چند دوستم دارم.
هم حالا و گرفت رضایت دم اولیای

کردم. پیدا نجات من
بعد از آزادی چه برنامههایی داری

مغازه دیدن و خیابان ها در رفتن راه
با روز هر که است تصویری ها؛

می کنم. مرور خودم
فیلمساز یا کارگردان می خواهد دلم
فیلم یک سپس شوم، مشهوری
هزینه و بسازم بخشش درباره
زندانیانی آزادی صرف را آن فروش
زندان در دیه خاطر به که کنم

. هستند
قبل سال چهار که جوانی مرد
پسری رسانده، قتل به را همسرش
و کشته قبل سال 4 را برادرش که
سر بر درگیری یک در که جوانی
به دست تومان، میلیون نیم و دو
دیگری زندانی سه است زده قتل
دم اولیای سوی از که هستند

شدند. بخشیده

الحی دادستان عمومی  علی 
و انقلا تهران که در این 
جلسه حضور داشت گفت 
از اولیای دمی که میتوانستند 
به جای  قصا کنند اما 
انتقا بخشیدند و خیرین 
لـــ یاران و اعضای شورای 
حل اختلا تشکر میکنم 

خداوند در قرآن کریم فرموده 
برای  است  حقی  قصا 
اولیای د اما از سوی دیگر 
تی که  کید کردهاند ل نیز ت
در عفو و بخشـــ وجود دارد 
در قصا نیست این افراد 
قدرت میتوانستند  او  در 
قصا کنند اما این کار را 

نکردند و با خدا معامله کردند

 وی ادامه داد اما نکتهای 
قصا  به  محکومان  که 
باید توجه کنند این است که 
نیمت شمارند و  ـــت را  فر
مسیر زندگی شان را به شیوه 
ییر دهند از باقی  حسینی ت
مانده عمرشان که به برکت 
ایا نصیبشان شده  این 

استفاده کنند و سعی بر جبران 
کنند شته  گ

 سرپرست دادسرای جنایی 
تهران هم گفت این آزادی 
جلسه  هشتمین  نیان  زندا
ـــی  قصا محکومان  زادی  آ
است که با کمک خیرین 
ن قضایی مستقر در  و مســـ
ل و  اجرای احکا و واحد 

سازش مستقر در دادسرا و 
مددکاران زندان رجایی شهربه 
مر رسید باید بگوییم که 
بیشتر محکومان برسر یک 
اتفا و کنترل نکردن خشم 
ـــه و سرنوشت  خود این حاد
برایشان رقم خورد هستند 
ـــل آنها  افراد دیگری که م
در زندان به سر میبرند و 

تلاشها برای جلب رضایت 
دیگر خانوادههای قربانیان 
است  انجا  حال  در  نیز 
محکو  دیگر  نی  زندا  3
به قصا داریم که برای 
جمعآوری پول دیه برای آزادی 
آنها نیاز به حمایت و همکاری 
مرد شهرمان و نیکوکاران 

داریم

که نمی شد باورش
شود آزاد است قرار
شب های کابوس و

پایان به زندان
تمام است. رسیده
هایش دست مدت
است آسمان به رو

را خدا لب زیر و
و می کند شکر

زمزمه را دعاهایی
جوان زن می کند.

قتل خاطر به
راهی همسرش،
بود شده زندان

بیماری مقتول پسر
داشت سختی
نذر مادرش و

اگر که بود کرده
کند، پیدا شفا او

نذر تاسوعا روز
پسر حال می دهد.

شد خوب مقتول
قاتل از که زمانی و

هر شنید پدرش
پدرش برای او سال
پای می داده، نذری

را قاتل دار چوبه
بخشید

د ش می ب زندگی که بزرگی د های

 زن و مرد محکو به قصا بخشیده شدند
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مرضیه همایونی/ دو برادر 
سار که با پوشیدن لباس 
دو تیم فوتبال مطرح کشور 
به سرقت خانههای مردم 
میرفتند پس از دستگیری 
علت پوشیدن این لباسها 
را عشق به فوتبال عنوان 

کردند.
به گزارش »ایران«، چندی 
با  لی  میانسا مرد  قبل 
پلیس تماس گرفت و از 
سرقت خانهاش خبر داد 
و گفت: شب گذشته خانه 
نبودم، زمانی که برگشتم با 
سرقت خانهام مواجه شدم. 
سارقان حدود 5 میلیارد 
تومان طلا، جواهر و وسایل 
عتیقه به سرقت بردهاند.

با شکایت مرد میانسال، 
کارآگاهان پلیس وارد عمل 
برای  تحقیقات  و  شده 
آغاز  سارقان  شناسایی 
شد. در ادامه تحقیقات، 
کارآگاهان با شکایتهای 
 . شدند جه  ا مو به  مشا
سرقتهایی که دو پسر 
جوان در حالی که سر و 
ماسک  با  را  صورتشان 
پوشانده بودند، با لباسهای 
دو تیم معروف فوتبال اقدام 

به سرقت میکردند.
تحقیقات  که  لی  حا در 

روز  ادامه داشت، چند 
قبل مهندس جوانی در 
تماس با پلیس از سرقت 
شبانه خانهاش خبر داد: 
وقتی  و  بودم  مسافرت 
به خانه برگشتم، متوجه 
اما چون  سرقت شدم، 
به خاطر کارم زیاد سفر 
را  خانه  داخل  میروم، 
به دوربین مخفی مجهز 
کردهام. دوربینها طوری 
قرار گرفتهاند که کسی 
نمیتواند آنها را ببیند. زمانی 
که سارقان وارد خانهام 
شدند، بیخبر از دوربینها، 
ماسکشان را برداشتهاند و 
حتی دوربینها، تصویر آنها 
را هنگامی که سرا یخچال 
رفته و کلی از خودشان 
پذیرایی کرده بودند، گرفته 

است.
 از طرفی یکی از سارقان، 
دستکش خود را در خانهام 

جا گذاشته است.
که  اطلاعاتی  دنبال  به 
مهندس جوان در اختیار 
کارآگاهان قرار داد، از روی 
انگشت  ثر  ا دستکش  
متهم جوان بدست   آمد 
و مشخ شد که سابقه 
دار است. در ادامه عاملان 
سرقت بازداشت شدند. 

یکی از متهمان در تحقیقات 
گفت: ما عاشق فوتبال 
هستیم، اما دو تیم متفاوت 
و رقیب. من و آرمان هی 
مشکلی با هم نداریم، مگر 
زمانی که این دو تیم با 
هم بازی میکنند و خانه 
ما به میدان جنگ تبدیل 
میشود. همین عشق و 
علاقه به ورزش بود که ما 

را سار کرد.
او ادامه داد: من و آرمان 

فوتبال را از زمینهای خاکی 
شروع کردیم و حتی در 
پایین  باشگاههای خیلی 
با  بازی میکردیم.  هم 
فوتبال میخواستیم معروف 
و پولدار شویم اما از بخت 
بد، در یک بازی پای آرمان 
شکست و بعد از آن دیگر 
نتوانست فوتبال بازی کند. 
آرمان که نتوانست بازی 
کند، من هم فوتبال را کنار 

گذاشتم. 

با این حال، هنوز دلمان 
پولدار  هم  میخواست 
شویم و هم مشهور. یک روز 
که با برادرم داخل قهوهخانه 
بودیم، پسر جوانی که با 
دوستانش آمده بود، با آب 
تاب از سرقتهایش و  و 
اینکه کلی پول به دست 
آورده حرف میزد. حتی به 
شوخی تعریف میکرد که 
سرقت باعـــ معروفیت او 
شده و خیلی از خلافکارها 

او حساب میکنند.  روی 
حرفهای آن شب پسر 
جوان، وسوسه را به جان ما 
انداخت و تصمیم گرفتیم با 

سرقت پولدار شویم. 
اگر بگویم نه، درو گفتهام 
اما وقتی دستگیر میشوی 
داری رد مال  باید هر چه
طریق  کنی.از  پرداخت 
بالکن بالا میرفتیم و وارد 
خانهها میشدیم و سرقت 

ها را انجام می دادیم.

مر  زائر در آت سوزی بازار کربلا
آتشسوزی در کربلا پس از ساعتها عملیات 
نفسگیر آتشنشانان و تیمهای امداد و نجات هلال 
احمر در حالی مهار شد که 8 زائر در این حادثه جان 
باختند.این حادثه عصر جمعه در خیابان امام علی 
علیهالسلام در نزدیکی حرم امام حسین و حضرت 
ابوالفضل رخ داد .  آتشسوزی در موکب »طرف 
البوش« و یک انبار پارچه رخ داده و با آتش گرفتن و 
انفجار  8 کپسول گاز در این موکب آتش به اطراف 
نیز شعله کشیده و باعـــ آتش گرفتن برخی از 
مغازههای بازار علاوی شد. سیدامین رضا طباطبایی 
مدیر مراکز درمانی هلالاحمر ایران در کشور عرا 
هار داشت:  در این  درباره حادثه روز جمعه در کربلا ا
حادثه هی زائر ایرانی فوت نشده و مصدوم ایرانی 
هم در میان حادثه دیدگان نبود. گفته میشود که 

6 نفر از قربانیان عراقی هستند.

 کشته در ریزش بهمن کلمبیا
مقامات محلی منطقه »کتامه« در کلمبیا اعلام کردند 
که حادثه اخیر ریزش بهمن در مرکز این کشور 

تاکنون جان دستکم 29 نفر را گرفته است.
به گزارش »المیادین«، بارندگی شدید باع بالا آمدن 
وب برف در لایههای  سطح آب رودهای محلی، 
زیرین و در نهایت منجر به سقوط بهمن شده و 
ثیر قرار داده  این حادثه بیش از 25 خانه را تحت ت
است. »آلوارو فارفان«، یک مقام آتشنشانی محلی 
در صفحه توییتر خود اعلام کرد که جسد آخرین 
قربانی روز جمعه پیدا شده است. به گفته وی، 
عملیات جستوجو و نجات در این مرحله به پایان 
رسیده است.پیش از این فارفان اعلام کرده بود که 
ریزش بهمن باع کشته شدن 20 نفر از جمله پنج 
کودک و زخمی شدن شش نفر دیگر شده است. 

قیل در نیویورک سقو هولناک جر
یک جرثقیل در مرکز شهر منهتن سقوط کرد و 12 نفر 
از جمله سه آتشنشان زخمی شدند.به گزارش  ان 
بی سی نیوز،  به گفته سازمان آتشنشانی نیویورک، 
9 شهروند و سه آتش نشان پس از واژگونی جرثقیل 
و یک محموله 16 تنی مجروح شدند. به گفته 
ولان، جرثقیل پس از آتش گرفتن موتورش، از  مســـ
حدود 45 طبقه سقوط کرد. ویدیویی در رسانههای 
اجتماعی نشان میدهد که بخشی از جرثقیل در 
بالای ساختمان در حال آتشسوزی است که ابرهای 

دود سیاه از بالای آن بلند شده است.

زن کوهنورد طعمه خرس شد
یک زن جوان که برای گردش به جنگل ملی کاستر 
گالاتین مونتانا رفته بود با حمله یک خرس کشته 
شد. پارک حیات وحش مونتانا در بیانیهای اعلام کرد 
که رد پای یک خرس گریزلی در نزدیکی جسد این 
زن که روز شنبه در غرب شهر یلواستون غربی کشف 
شد دیده شده است. نام قربانی »امی آدامسون« 48

ساله اعلام شده که در این منطقه در حال کوهنوردی 
بود. گفته می شود قربانی با یک خرس گریزلی که 
همراه یک یا چند تولهاش بوده مواجه شده که در 
حین فرار مورد حمله مرگبار خرس قرار گرفته است. 
به گفته مقامات حیات وحش، بخشی از جنگل ملی 
کاستر گالاتین در مونتانا پس از پیدا شدن جسد این 

زن در پی احتمال حمله خرس بسته شده است.

زنده شدن یک کر بعد از  هزار سال
دانشمندان یک کرم 46 هزار ساله را زنده کردند که 
در یخبندان سیبری زندگی میکرد. وقتی این کرم زنده 
شد، شروع به بچهدار شدن کرد.به گزارش واشنگتن 
پست، دانشمندان این کرم گرد میکروسکوپی ماده 
را  که به مدت 46000 سال در اعما منجمد سیبری 
گرفتار شده بود کشف کردند. کرم پس از زنده شدن 
از طریق فرایندی به نام پارتنوژنز شروع به بچهدار 
شدن کرد که نیازی به جفت ندارد.  این کرم که 
متعلق به یک »گونه توصیف نشده« است هزاران 
سال را در نوعی خواب به نام کریپتوبیوز سپری کرده 
ًبهطور نامحدود ادامه یابد،  بود که میتواند تقریبا
تمام فرایندهای متابولیک، از جمله »تولید، توسعه، 

و ترمیم« متوقف میشوند.
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 گروه حوادث/  پیدا شدن جسد مرد جوان روی پشت 
بام خانه همسایه پلیس را با معمای عجیبی روبهرو کرد.

به گزارش خبرنگار حواد »ایران«، شامگاه جمعه 6 مرداد، 
اهالی ساختمانی در منطقه تهرانپارس، متوجه صدای 
مهیبی در پشت بام خانه شان شدند. بدنبال صدا، اهالی 
راهی پشت بام شده و با جسد مرد جوانی مواجه شدند.
با کشف جسد، موضوع بلافاصله به بازپرس محمد 
جواد شفیعی اعلام شد. با حضور تیم جنایی در محل و 

تحقیقات اولیه، هویت مرد ۳0 ساله به نام یاشار شناسایی 
و مشخ شد وی از ساکنان ساختمان کناری است. 
بررسیها حکایت از آن داشت که او شب حادثه تنها بوده 

و خانوادهاش به میهمانی رفته بودند.
متخصصان پزشکی قانونی در معاینات اولیه از جسد اعلام 
کردند که آثار ضرب و جرحی روی بدن او دیده نمیشود و 
از طرفی مرد جوان دچار بر گرفتگی شده است. این در 
حالی بود که باز ماندن درهای کولر روی پشت بام خانه 

یاشار و وسایل و تجهیزات تعمیر کولر که در کنار آن به 
چشم میخورد این فرضیه را مطرح کرد که مرد جوان 
برای تعمیر کولر به پشت بام آمده اما دچار بر گرفتگی 
شده و شدت بر گرفتگی به حدی بوده که او را به پشت 
بام خانه همسایه پرتاب کرده است. بدین ترتیب با این 
احتمال جسد به دستور بازپرس شعبه پنجم دادسرای 
امور جنایی تهران به پزشکی قانونی منتقل شد و تحقیقات 

بیشتر ادامه دارد.

معمای کشف جسد مرد جوان روی پشت بام همسایه

گروه حوادث/ رئیس مرکز 
اطلاعرسانی پلیس راهور تهران بزرگ 
گفت: از ابتدای امسال تا پایان خرداد، 
بیشترین خودرویی که رانندگان آن 
مرتکب تخلفات حادثهساز شده 
بودند پژو 206 بود.سرهنگ علیاصغر 

هار کرد: این خودرو در بین جوانان طرفداران زیادی دارد و برخی از رانندگان آنها  شریفی ا
اغلب هزینههای زیادی روی این خودروها انجام میدهند تا آن را از حالت استاندارد خار 
کرده و به اصطلاح اسپورت یا تقویت کنند. بیشترین تخلف سرعت که توسط دوربینها 
ثبت شده و همکاران بنده در گشتهای محسوس و نامحسوس پلیس راهور نیز با آن 
برخورد کردند، مربوط به خودرویی بوده که راننده آن با سرعت بیش از 185 کیلومتر بر 

ساعت اقدام به رانندگی کرده بود.

 گروه حوادث/ مرد جوانی که بهخاطر 
ارثیه پدری با سلاح، برادرش را تهدید 
به مرگ کرده بود دستگیر شد. چند 
روز قبل، مرد جوانی به پلیس رفت و از 
برادرش در رابطه با اینکه با در دست 
داشتن سلاح جنگی قصد تصاحب 

اموال ارثی خانوادگیشان را دارد، اعلام شکایت کرد. با شکایت مرد جوان، کارآگاهان 
پایگاه چهارم پلیس اطلاعات تهران وارد عمل شده و مخفیگاه متهم را در محدوده خیابان 
۳ و 116 »پاسداران« شناسایی و او را دستگیر کردند. از مخفیگاه متهم یک قبضه سلاح ژ

فشنگ مربوطه به همراه 5 عدد خشاب کشف شد. سرگرد محمد زیدی، معاون اجتماعی 
سازمان اطلاعات پلیس پایتخت گفت: متهم پرونده در تحقیقات اولیه به جرم خود و 

حمل و نگهداری سلاح جنگی غیرمجاز اعتراف کرد. 

در   سوارها در 
هساز تهران یه پدری دردسر ساز شدمتخلفان حاد ار

 گروه حوادث/  وکیل دادگستری در 
گنبدکاووس که با سو استفاده از جایگاه 
خود  و با جعل اورا قضایی از مردم 

کلاهبرداری میکرد، دستگیر شد.
حیدر آسیابی، رئیس کل دادگستری گلستان 
در تشریح این خبر  گفت: متهم به عنوان 
وکیل، قربانیان را در راهروهای دادگستری 
و دادسرا، شناسایی میکرد و در ازای 
دریافت مبال چند میلیونی، وعده پیگیری 
پروندههایشان را میداد. وی که با جعل 
اورا قضایی و تهدید از اشخاص کلاهبرداری 
ـــت و  میکرد، توسط کارشناسان حفا
اطلاعات دادگستری استان شناسایی و 
دستگیر شد. این فرد همچنین با جعل 

اورا قضایی، مدعی صدور حکم جلب 
قربانیان میشد و با این ترفند هم از افراد 
برای رفع مشکلی که اصلاً وجود خارجی 

نداشت، پول میگرفت.
ت و اطلاعات دادگستری  کارشناسان حفا
استان به رفت و آمدها و رفتار این وکیل 
مشکوک شدند و پس از چند ماه رصد و 
کار اطلاعاتی، از اقدامات مجرمانه او پرده 
برداشتند. متهم در تحقیقات به جرم خود 
اعتراف کرد. شاکیهای احتمالی که توسط 
این فرد مورد کلاهبرداری قرار گرفتهاند، 
میتوانند برای طرح شکایت به شعبه 
سوم بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب 

گنبدکاووس مراجعه کنند.

کلاهبرداری های سریالی وکیل دادگستری

حواد

 گروه حوادث/ فرمانده انتظامی عنبرآباد در 
جنوب کرمان  از دستگیری قاتل جوانی که 
به همراه دوستش، در نزاع خیابانی، مرد 
جوانی را در شهرستتان امیدیه خوزستان به 

قتل رسانده بود، خبر داد.
هار داشت: در  سرهنگ رضا فیروزبخت ا

پی وقوع درگیری خیابانی منجر به قتل در 
شهر امیدیه خوزستان و فرار عاملان آن، تلاش 
برای دستگیری متهمان در دستور کار پلیس 
قرار گرفت. ماموران پلیس آگاهی با انجام کار 
اطلاعاتی مطل شدند که عاملان نزاع مرگبار، 
در شهر عنبرآباد مخفی شده اند. با اطلاع از 
این ماجرا، ماموران وارد عمل شده و متهمان 

را در عملیاتی ضربتی دستگیر کردند.
فرمانده انتظامی عنبرآباد بیان کرد: یکی از 
متهمان که مردی  ۳4 ساله است به قتل 
مردی ۳۳ ساله با سلاح سرد در شهر امیدیه 
خوزستان به خاطر اختلافات قبلی اعتراف کرد. 
بدنبال اعتراف متهمان، آنها در اختیار پلیس 
قرار داده شده و تحقیقات در این خصوص 

ادامه دارد.

عاملان نزاع خیابانی امیدیه 
بازداشت شدند

جا ماندن دستک دو سار عش فوتبال را لو داد
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/ یشی نما ی  هنرها کل  ره  ا د ا
ویژهبرنامه  از  شـــ  دهمین  در 
 ، نوای عرشیان و مشـــ فرشیان
محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهن 
اتر  ـــه ت و ارشاد اسلامی به محو
شهر آمد و به تماشای مجلس 

زیه نشست. ت
اداره ک هنرهای نمایشی با همکاری 
اتر  انجمن هنرهای نمایشی ایران، ت
های  شهر و برنامهریزی کانون نمای
آیینی و سنتی به مناسبت فرارسیدن 
ماه محرم ویژهبرنامههای نمایشی 
خود را در دهه اول محرم با عنوان 
نوای عرشیان و مشـــ فرشیان در 

اتر شهر برگزار کرد. ـــه باز ت محو

محمدمهدی اسماعیلی در حاشیه 
نوای عرشیان و مشـــ  ویژهبرنامه 
فرشیان گفت اقدام عملی برای 
ی  حمایت از سنتهای هنری ا
ما این است که ما این آیینها 
را ترویـــ دهیم و بهترین زمان 
فر  هم مناسبتهای محرم و 
ر مراکز  است. در این دو ماه، در اک
فرهنگی و هنری وزارت فرهنـــ و 
ارشاد اسلامی، اجراهای آیینی و 

سنتی داریم.
ـــه  ن نیز در محو وی ادامه داد ا
اتر شهر به شـــ دهم از  باز ت
نوای عرشیان و مشـــ  ویژهبرنامه 
فرشیان رسیدهایم که بیـــ از 

33 هنرمند از تهران و شهرهای 
دیگر در این ویژهبرنامه به اجرای 
برنامه پرداختهاند. استقبال از این 
ویژهبرنامه هم بسیار خو و قاب 

قبول بوده است.
نین گفت برنامه  اسماعیلی هم
وزارت فرهنـــ و ارشاد اسلامی 
نیز مبتنی بر گسترش اینگونه 
برنامهها برای مردم عزیز، در حال 
امـــ وزارت  اجراست. وی درباره ت
فرهن و ارشاد اسلامی و سازمان 
داوسیما برای مستندنگاری هنر 
زیه هم گفت در همه شهرهایی  ت
زیه وجود دارد، از این  که هنر ت
هنر حمایت خواهیم کرد و این 

ـــی باید زنده  هنر مردمی و تاری
بماند. امیدواریم با توجه به حضور 
داوسیما،  مان در  دوستان خو
به پاسداشت و مستندنگاری این 
میرا مهم کمک شود و در این راه 

ـــورت گیرد. همکاری 
اسماعیلی در ادامه از اجرایی شدن 

اتر شهر  ـــر حریم مجموعه ت
اتر  ی داد ساختمان ت گفت و تو
شهر که بهعنوان هویت شهر تهران 
یر محسو  و یک مجموعه بین
نهادهای  با همکاری  میشود، 
تل اقدامات خوبی برای سامان  م
هاش انجام شده است.  گرفتن محو

از اولین کارهایی که قرار بود انجام 
ـــه باز این  شود، مدیریت محو
اتر شهر بود و  ـــر ت مجموعه زیر ن
ـــدی حریم این ساختمان  له ب مســـ
مهم است که متناس با این بافت 
از  ر آن آ فرهنگی بهزودی اجرای 

میشود.

باید هنر مردمی و تاریخی 
تعزیه زنده بماند

نوای عرشیان و مش فرشیان وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حاشیه تماشای نمای 

خبر خوش ایر راد
اتر درباره ساختمان خانه ت

ـــد از مدتها پیگیری و  ایسنا/ ایر راد خبر داد که ب
ادر  اتر  تلاش، پروانه پایان کار ساختمان جدید خانه ت

شده است.
اتر گفت مدتها درگیر  ت مدیره خانه ت رئیس هیـــ
تی بودیم که از سوی  ـــر کردن مسائ و اشکا بر
ـــر شده بود و  نشانی بابت ایمنی ساختمان م آت
ون  یر از آن نیز شهرداری تهران مسائلی دیگر هم به 
تانه همه  ر کرده بودند که خوشب فضای سبز و... را م
این موارد عملیاتی شد و چندی پی توانستیم پایان کار 
اتر را بگیریم. راد با ابراز خرسندی از  ساختمان خانه ت
اتر و  کید کرد این ساختمان به نام خانه ت این اتفا ت
اتر است که امیدوارم بتوانند  ل به همه هنرمندان ت مت

از امکانات آن به بهترین شک استفاده کنند.

نادر فلا
عش کوفی با مختارنامه  بودجه 

قابل قیاس نیست
عشـــ کوفی با اعلام اینکه  ایرنا/ بازیگر نق فا در 
هبی برای من در اولویت قرار دارد، گفت  ار م بازی در آ
تارنامه نیست چون نه تولید  این سریال قاب قیاس با م

و نه بودجه آن را داشته است.
نادر فلا درباره بازی در این سریال گفت من را آقای 
دی )تهیه کننده( به کار دعوت کرد و وقتی  ید ســـ ســـ
ی  و ســـ یرفتم ا فیلمنامه را خواندم همکاری را پ
میکنم هرسال دستکم یک کار را برای امام حسین)ع(

ی در مقایسه با کاری  انجام دهم. فلا گفت کار تاری
تتر است.  رد ســـ ر میگ که داستان آن در زمان حا
شی  تی بهدلیـــ گریم و لباس و ب شی از این ســـ ب
هم بهدلیـــ فضاهای فیلمبرداری است. مکانهای 
فیلمبرداری هم جاهایی است که شن و خاک زیاد 
ار یک کار آپارتمانی تفاوت دارد  است و با شرای مت
( هم در کار  من اینکه متنهای گفتوگو )دیالو
ـــی مانند حر زدن عادی نیست و حفـــ کردن  تاری
و آهنـــ کلام را رعایت و درست بیان کردن از جمله 

دشواریهای آن است.

ار گنجینه نمای آ
موزههای نیاوران

ایرنا/ همزمان با ماه محرم و 
به مناسبت شهادت اباعبدالله 
ـــار  آ از  الحسین)ع(، مجموعهای 
وع  گنجینه موزههای نیاوران با مو
اشته  ه روز عاشورا به نمای گ واق
ار نقاشی  شده است. مجموعه آ

ن  ن روی بوم و پرده قهوهخانهای که با تکنیک رن رو پشت شیشه، تابلو رن رو
ر دید قرار گرفتهاند. همه  اری هستند که در م روی بوم کرباس خل شده، آ
عم  ر نوشته شده است  هستند و تنها روی یک ا ـــار نمایشی بدون امضا )رقم( آ
ل  ـــار به اواخر دوران قاجار و اوای پهلوی بازمیگردد و مت سیدعباس قدمت این آ

ی نیاوران است. انه اختصا ـــی و موزه کتاب به گنجینه کا موزه اختصا

ایستاده با گر  تهیهکننده مستند 
پاندای طلایی  نامزد دریافت 

نبی، کارگردان و  ید  ایرنا/ ســـ
مستند  عه  مجمو ه  کنند تهیه
تنهایی  اجتماعی محی زیستی 
که در شبکه یک سیما تولید و به 
ایستاده با  پ رسید با مستند 
گر نامزد دریافت نشان پاندای 

وان چین شد. تمرکز بر اهدای این  لایی برای بهترین فیلم از جشنواره بزر سی
ه پایدار و احترام به آیندهای  های بهتر با توجه به توس نشان، برای تروی ساختن جام
ید نبی و مریم خدیوی بروجنی  مشترک و هوشمند برای بشر است. این فیلم را ســـ
ـــه بینالمللی این  مین و رسانه بینالمل سیما عر کارگردانی کردهاند. اداره ک ت

مستند را برعهده دارد.

ر هنر گ

   افقی  
1  سری و مخفیانه  تسلیم شده

2  همه و همگی  بازی رایانهای 
فوتبال  ویروس این روزها

۳  جزیرهای در جنوب ایران  کنار دریا  کاهل
4  کلمه سؤالی  والده  نوعی فرش  سودای ناله

5  دختر  حو بزرگ شنا  الهه زیبایی
6  لباس بافته شده  پادشاه خوارزم  خویشی 

و قرابت
7  واحد نظامی  ویراستار  تمام

8  مقام و منزلت  مطیع  بالا رفتن
9  سنگ انداختن  پیگیری، تمرین  دانشی که 
به صنعتهای کلام و زیباییهای الفاط نظم و 

ر میپردازد ن
10  یازده  زندانی  نام »پیوس« گلزن سابق 

تیم ملی
ربایجان  11  شهرستانی مرزی در شمال استان آ

شرقی  بادها  شکل لباس
12  ماه سرد  نور ضعیف  بیپرده  جفت

1۳  شرکت اتوبوسرانی  برابر 2/54سانتیمتر 
 جذب کردن

14  نام »هیتلر«  سهل  ایستاده و قائم
15  کدبانو  رنگین کمان

 عمودی   
1  بازیگر فیلم »فصل ماهی سفید« )روی پرده 

سینما(  از اصوات تعجب
2  نقل کردن مطلب  حرارت  خدمتکار پیر

۳  بیآبرو، بدنام  راه رفتن کودک نوپا  آمودریا
4  ضمیر مفعولی  خرگوش نر یا ماده  مخفف 

بلکه  شکمو
5  فراموشکار  معاشر و همدم  تنیس زنان

6  مارکی بر لباسشویی  یک نوع از بالش  درمان
7  ساکت  مستبد  متحرک

8  باشکوه  معشو  وزنی در طلا فروشی
9  جادوگر  جو کره زمین  به هیـــ وجه لاغر 

نیست
10  کشوری در قاره آفریقا  قتل سیاسی  در سخن 

آن حلاوت دیگری است
11  تکان  اجرای زنده موسیقی  شکر کننده

12  دور از دسترس  صدای زنبور  روزنامه 
»ترکیه«  بیعرضه

1۳  گیاه رنگرزی  متعدد شدن  قایق
ـــرف  14  چربی و پیه  کشیدنی در رانندگی  

پخت غذا
15  راهرو  پدر ملت »پاکستان«

   افقی
1  تلهفیلمی با حضور »وحید 
اولین بخش روده  رهبانی«  

کوچک
2  جانشین  ایجاد وحشت در جامعه  اندام 

ختگی سا
۳  خودنمایی  جزیره خلیج فارس  واسطه 

مله معا
4  سرب  نام »مایر« گلر سابق آلمانی  شهر 

گیلان  کالای دست اول
5  سلیقه همگان  وینگر »برایتون«  پلکان زین

6  ناگهان  اعتقاد داشتن  پرستیدنی جاهل
7  اثر  فیلم امیر قویدل  اتصال

8  عالم الهی  پف کردن  نوعی خوراک از گوشت
ون«  تباهی 9  آسانی  فیلم »دانیل مون

10  عدد ماه  درخت مسواک  هر شصت ثانیه

11  صورتگر  میوهای ریز به رنگ قرمز تیره و 
آبدار  خودم

12  رود اروپایی  از واحدهای کهن برای اندازهگیری 
سطح  حرف ربط  مالدار

1۳  سپاهیان  دلسوزتر از مادر  غیر بلی
س 14  جور  حصه، فایده  جمع ر

15  فیلم »برندون کراننبرگ«  جامعهشناس و 
سیاستمدار آلمانی

 عمودی   
1  شیمیدان نوبل برده آلمانی که اکنون استاد 

دانشگاه کلن است  برگه رسید
2  شهر »دژ مورچان«  اسکلت اصلی ماشین 

 برومند
۳  از اقوام کشورمان  نورانی  از جوایز ادبی

4  کلرا  جزیرهای در اروندرود  پایه  زندان 
مسعود سعد

5  نقد نیست  غارت  لؤلؤ
6  شهر »بلژیک«  روستایی حومه لاریجان آمل 

 شهر استان فارس
7  احساس رنج  اکلیلالملک  خشک

8  فراوان  کاملاً محرمانه  همسان و مانند
9  راه خرو  شهری در »کامرون«  حجم 

مقبره فراعنه
10  گذران زندگی  هنگامی که  حرف جمع

11  بالای فرنگی  سرزنش  مجلسی در کشور 
»تایوان«

12  رنگ نفرت  مخفف اگر  مهربانی  الهه جنگ
گفتوگو و رسیدگی  1۳  گنجه  نشستن برای

 نعره
14  دشنامگو  خوشبو  وابسته، مربوط
15  سخن غیرجدی  اثر تاریخی کاشان
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جدول 
عادي

3  
اره

شم
ی 

عاد
ل 

دو
ل ج

ح

6 2 4 9 7 5 1 8 3
7 5 3 1 4 8 2 9 6
9 1 8 2 3 6 7 5 4
8 6 2 4 1 7 5 3 9
4 9 5 3 8 2 6 1 7
1 3 7 6 5 9 4 2 8
5 7 1 8 6 3 9 4 2
2 8 6 5 9 4 3 7 1
3 4 9 7 2 1 8 6 5

6 8 1 7 9 2 4 5 3
3 9 5 1 8 4 6 7 2
2 7 4 3 5 6 1 9 8
8 4 9 5 2 3 7 6 1
5 3 7 6 1 9 8 2 4
1 6 2 8 4 7 9 3 5
7 5 6 4 3 1 2 8 9
9 1 8 2 6 5 3 4 7
4 2 3 9 7 8 5 1 6

5 9 2 6 8 7 4 1 3
1 6 8 4 3 5 2 9 7
7 4 3 9 2 1 6 5 8
4 2 5 1 9 3 8 7 6
3 7 9 8 4 6 1 2 5
6 8 1 7 5 2 9 3 4
9 3 7 2 6 8 5 4 1
8 5 4 3 1 9 7 6 2
2 1 6 5 7 4 3 8 9

6 3 4 7 5 1 9 8 2
7 2 8 9 3 6 4 5 1
5 1 9 8 4 2 7 3 6
9 5 2 1 6 7 8 4 3
3 6 1 4 8 5 2 9 7
8 4 7 3 2 9 1 6 5
2 7 3 5 9 8 6 1 4
4 9 6 2 1 3 5 7 8
1 8 5 6 7 4 3 2 9

8244یک جدول با دو شرح

جدول 
ویژه

3  
اره

شم
ه 

ل و
دو

ل ج
ح

ه هر رقم در سطرها، ستونها  د  د قرار ده ارقام 1 تا 9 را طور در خانهها سف
ده شود بار د وچ ۳ در ۳  و مربعها 

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی 
از شرحها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

یرنا
یا

ریم
یک

 عل
س

عک
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ورزش

ورزش سه/ کارلو آنچلوتی، سرمربی رئالمادرید میگوید این تیم 
بدون حضور کریم بنزما هم به مسیرش ادامه خواهد داد.

آنچلوتی در پاسخ به سؤالی درباره جدایی کریم بنزما از رئالمادرید 
گفت:»خاطرات خوبی از بنزما داریم و همیشه از او به خاطر عملکرد 
و گلهایش سپاسگزارم، اما رئالمادرید همواره پیش خواهد رفت و 
ادامه خواهد داد. ما بدون کریستیانو رونالدو و گرت بیل هم پیش 

رفتیم و این اتفاقی است که بدون بنزما هم رخ خواهد داد.«

ایسنا/ النصر در بازی آغازین خود در جام باشگاههای 
کشورهای عربی با تساوی بدون گل برابر الشباب 

متوقف شد. کریستیانو رونالدو که در این بازی به عنوان 
بازیکن جایگزین وارد زمین شد و حتی گلی زد که 

آفساید بود؛ از این تساوی بسیار عصبانی و ناراحت بود؛ 
تا جایی که بعد از بازی، فیلمبرداری را که به او نزدیک 

شده بود از خود دور کرد و اجازه تصویربرداری نداد.

فارس/ رسانه انگلیسی »World of Statistics« نظرسنجی 
در میان کاربرانش برگزار کرد تا بهترین فوتبالیست تاریخ را 
بشناسد. در این نظرسنجی نام 4 اسطوره فوتبال پله، دیوگو 
مارادونا، لیونل مسی و کریستیانو رونالدو قرار داشت. در این 
نظرسنجی مسی با 51 درصد آرا به عنوان بهترین فوتبالیست 

تاریخ انتخاب شد. رونالدو با 26 درصد آرا، پله با 16 درصد آرا و 
مارادونا با 6 درصد آرا در ردههای دوم تا چهارم قرار گرفتند.

محرومیت قهرمان المپیک به 
دلیل نقض قوانین ضد دوپینگ
تیاگو براس، قهرمان المپیک 2016

در رشته پرش با نیزه به دلیل 
مشکوک شدن به نقض قوانین 
ضد دوپینگ به طور موقت از 

مسابقات محروم شد.
تست  در  تسنیم،  گزارش  به 

دوپینگ این ورزشکار 29 ساله برزیلی آثار اوستارین پیدا شد. این ماده در سال 
2008 توسط آژانس جهانی ضد دوپینگ )WADA( در لیست مواد ممنوعه در ورزش 
قرار گرفت. براس در بازیهای المپیک خانگی در ریودوژانیرو در رشته پرش با نیزه 
قهرمان شد. او در بازیهای 2021 توکیو، برنز گرفت. تیاگو مدال نقره مسابقات جهانی 

داخل سالن 2022 را هم دارد.

رقم درخواستی برای خرید 
امباپه منطقی نیست

نشریه مارکا با استناد به ادعای کارلوس 
کارپیو، گزارشگر برنامه رادیویی مارکادوری 
اسپانیا نوشته است باشگاه رئالمادرید 
قیمتی را که پاریسنژرمن روی امباپه 

گذاشته است، نخواهد پرداخت.
به گزارش تسنیم، رئالمادرید اگر چه 

خواهان جذب امباپه بوده است، اما این باشگاه پرداخت 250 میلیون یورو برای بازیکنی که فصل 
آخر قراردادش را با PSG سپری میکند، منطقی نمیبیند.

هفته گذشته اعلام شد باشگاه پاریسی روی امباپه 250 میلیون یورو قیمت گذاشته که بالاترین قیمت 
تعیین شده روی یک بازیکن در طول تاریخ است. در حال حاضر نیمار دیگر بازیکن پاریسنژرمن 

که سال 2017 در ازای 222 میلیون یورو از بارسلونا به فرانسه رفت، گرانترین بازیکن تاریخ است.

دیدار کاپیتان استقلال با رئیسجمهور
حسین حسینی، کاپیتان تیم فوتبال استقلال که در 
مراسم عزاداری برای حضرت اباعبداللهالحسین)ع( 
شرکت کرده بود، با آیتالله دکتر سید ابراهیم 
رئیسی، رئیسجمهور کشورمان دیدار و گفتوگو 

کرد.
به گزارش ایسنا، در این دیدار دروازهبان استقلال 
از رئیسجمهور خواست به مشکلات این باشگاه 

رسیدگی کند که ایشان قول پیگیری داد.

قضاوت داور ایرانی
در مسابقات بسکتبال بازیهای آسیایی

فدراسیون بسکتبال آسیا از محمد رجبی، داور 
بینالمللی بسکتبال برای قضاوت مسابقات این 
رشته در بازیهای آسیایی هانگژو چین دعوت کرد.
به گزارش فارس، مسابقات بسکتبال در بازیهای 
آسیایی از ۴ تا ۱۵ مهرماه برگزار میشود. داوران 
بسکتبال ایران در یکسالونیم اخیر حضور موفقی 

در رویدادهای بینالمللی داشتهاند.

در سی و یکمین دوره یونیورسیاد چین
کاروان ایران

نخستین مدال را کسب کرد
یونیورسیاد جهانی  یکمین دوره  و  سی 
دانشجویان از روز گذشته در 18 رشته ورزشی 
و با حضور ورزشکاران 119 کشور به میزبانی 

چین در شهر چنگدو آغاز شد.
به گزارش مهر، در صبح اولین روز مسابقات 
و در رشته تالو فرم ووشو، شاهین بنی طالبی 
در فرم »نان چوان« در رده سوم ایستاد و 
اولین مدال کاروان دانشجویان ایران را به 
رنگ برنز کسب کرد. فاطمه حیدری در 
فرم نان دائو در میان 9 نفر به عنوان ششم 

بسنده کرد.
تیم تیراندازی ایران در ماده تپانچه بادی 
لعیا  از هانیه رستمیان،  زنان متشکل 
محمدی و فاطمه شکاری در رده سوم 

ایستاد و نشان برنز گرفت.

کسب 3 مدال دیگر ناشنوایان
در بازیهای تابستانی  روسیه

در پایان چهارمین روز از بازیهای تابستانی 
202۳ ناشنوایان در روسیه، یک مدال نقره 
و 2 مدال برنز دیگر برای کاروان ناشنوایان 
کشورمان به دست آمد و تعداد مدالهای 

کاروان ایران به عدد 9 رسید.
به گزارش مهر، تیم کاتای جودو کشورمان 
با ترکیب علیرضا ساعتیان و محمد آسیابی 
پس از تیمهای روسیه الف و روسیه ب بر 
سکوی سوم ایستاد. تیمهای ملی تنیس 
روی میز آقایان و بانوان عنوان نایب قهرمانی 

را بهدست آوردند.

در دومین دوره بازیهای کشورهای مشترک المنافع

تیم ملی فوتبال ساحلی
همگروههای خود را شناخت

به گزارش فارس، تیم ملی فوتبال ساحلی ایران 
برای حضور در دومین دوره  بازیهای کشورهای 
مشترک المنافع ۱3 مردادماه به کشور بلاروس 

اعزام خواهد شد.
در این رقابتها تیمهای امارات، روسیه، بلاروس، 
مصر، جمهوری آذربایجان، عمان و ازبکستان 
حضور دارند و تیم ملی فوتبال ساحلی کشورمان با 
تیمهای ملی بلاروس، امارات و آذربایجان همگروه 

شده است.
دومین دوره بازیهای کشورهای مشترک المنافع۱۱  

تا 23 مردادماه برگزار میشود.

مسی؛رونالدو؛آنچلوتی؛
 رئال بدون بنزما 
ادامه میدهد

عصبانیت کریس
و برخورد با فیلمبردار

 بهترین
فوتبالیست تاریخ

این روزها خبرهای زیادی 
از مهدی طارمی در ترک 
پورتو و جذب شدن او در 
دیگر باشگاههای بزرگ در 
رسانهها منتشر میشود 
که تا نوشتن این گزارش، 
پیوستن او به تیم دیگری یا 
ماندن در پورتو قطعی نشده 
از خبرهای  یکی  است. 
منتشر شده این بود که 
تیم میلان قصد داشت 
طارمی را جذب کند که 
منصرف شد ولی فدراسیون 
فوتبال ایتالیا روز جمعه 
6 تیرماه از تغییر قانون 
سهمیه بازیکنان غیراتحادیه 
اروپا در باشگاههای فوتبال 
این کشور خبر داد؛ قانونی 
که به نفع ستاره تیم ملی 

ایران و میلان شد.
به گزارش فارس، طبق 
این قانون جدید بازیکنان 
یی  نیا یتا بر و  ئیسی  سو
که پیش از این سهمیه 
غیراتحادیه فوتبال اروپا 
برای باشگاههای سری آ 
به شمار میآمدند، حال 
یه  د تحا ا سهمیه  دیگر 
اروپا محسوب میشوند، 
به این ترتیب باشگاههای 
سری آ میتوانند بازیکنان 
غیراتحادیه اروپای بیشتری 

جذب کنند.

یک  خصوص  ین  ا در 
دوباره  بلژیکی  خبرنگار 
مهدی  نتقال  ا موضوع 
طارمی ستاره ایرانی پورتو 
به میلان را باز کرد. میلان 
تنها یک سهمیه غیراروپایی 
داشت که در نهایت به 
دلیل درخواستهای زیاد 
مالی پورتو از جذب طارمی 
منصرف شد و چوکوئزه 
ستاره ویارئال را جذب کرد 
اما با تغییر قانون در فوتبال 
ایتالیا، میلان یک سهمیه 
دیگر برای جذب بازیکن 
غیراروپایی پیدا کرد و باید 
دید میلان دوباره برای 
جذب مهدی طارمی اقدام 

میکند.
هم  تسنیم  ری  خبرگزا
گزارش داد که رقیب سنتی 
میلان یعنی اینتر همچنان 
آقای گل لیگ برتر پرتغال 
را به عنوان گزینهای برای 
تیم  خط حمله  تقویت 
نه  سیمو یت  ا هد تحت

اینزاگی میبیند.
بر اساس گزارش روزنامه 
لو  د تزتا  گا « یی  لیا یتا ا
اسپورت«؛ مدیران باشگاه 
اینتر در بازار نقلوانتقالات 
خواهند  فعال  همچنان 
بود و قصد دارند چهار 
یا پنج بازیکن به ترکیب 

تیم تحت  هدایت سیمونه 
اینزاگی اضافه کنند. جذب 
دو دروازهبان، یک مدافع 
میانی، یک هافبک دفاعی و 
یک مهاجم در اولویتهای 

آنها قرار دارد.
طبق این گزارش، پس از 
منتفی شدن پروژه جذب 
روملو لوکاکو از چلسی، حالا 
چهار نام )مهدی طارمی، 
جانلوکا اسکاماکا، آلوارو 
موراتا و فلورین بالوگون( 

به عنوان گزینههای اصلی 
اینتر برای تقویت خط حمله 
این تیم مطرح است. در 
صورتی که خواکین کورئا 
از اینتر جدا شود، احتمال 
جذب دو مهاجم از سوی 
این باشگاه ایتالیایی هم 
وجود دارد. گفته میشود 
با توجه به اینکه مائورو 
ایکاردی مهاجم گالا به دلیل 
بیماری همسرش تصمیم 
دارد نیمفصل را در فوتبال 

آرژانتین سپری کند، احتمال 
جذب کورئا از سوی گالا 

وجود دارد.
البته گفته میشود احتمال 
تمدید شدن قرارداد مهدی 
طارمی با باشگاه پورتو وجود 
A« دارد. نشریه پرتغالی

Bola« در این باره گزارش 

داد؛ طارمی ۳1 ساله بزودی 
پیشنهاد تمدید قرارداد را 

دریافت خواهد کرد.
حال باید منتظر ماند و دید 

طارمی که فصل گذشته در 
51 بازی آمار ۳1 گلزده و 14
پاسگل را از خود در تمامی 
رقابتها برجای گذاشته و 
گلزده عنوان آقای  با 22
گلی لیگ برتر پرتغال را 
از آن خود کرده و در سه 
گلزده و  فصل اخیر آمار 80
49 پاسگل در 147 بازی را 
در این تیم پرتغالی از خود 
بر جای گذاشته است، در 
کدام تیم بازی خواهد کرد.

قانون جدید فوتبال ایتالیا به نفع طارمی و میلان

مهری رنجبر/ سقوط یک پلهای تیمملی شمشیربازی 
سابر، ایران را به هفتمی رنکینگ فدراسیون جهانی رساند. 
شمشیربازان سابر ایران که بعد از نایبقهرمانی آسیا با یک 
پله صعود تیم ششم رنکینگ جهانی شده بودند، اما وقتی 
به جمع 8 تیم اول قهرمانی جهان در میلان ایتالیا نرسیدند، 
در جدیدترین ردهبندی دوباره به جای قبلی یعنی رده هفتمی 
بازگشتند، اما ژاپن برعکس تیم ایران با هفتمی جهان، صعود 
یک پلهای و هشتمی رنکینگ، خودش را به ایران نزدیکتر 
کرد. چین هم تیم نهم جدول است. هر چند تیم سابر ایران 

با امتیاز240 و اختلاف ۳0 امتیازی فاصلهاش را با ژاپن حفظ 
کرده، اما حالا که کره با صدرنشینی 400 امتیازی رنکینگ 
جهانی سهمیه تیمی المپیک 2024 پاریس را گرفته است، 
سه تیم ایران، ژاپن و چین برای سهمیه تیمی المپیک از 
قاره آسیا با هم دوئل دارند؛ دوئلی که شاگردان امین قربانی 
برای پیروزی در آن باید در مسابقههای دیگر باهوشتر کار 
ً کنند. البته تنها شانسی که تیم سابر دارد این است که فعلا
در مسابقات، با ژاپن رودررو نمیشود بنابراین این موضوع 

از استرس تیم کم میکند.

تعقیب و گریز ایران و ژاپن در رنکینگ جهانی سابر

8 مرداد 1402 شماره 8244 یکشنبه
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Iranian musician Kayhan Kalhor, a virtuoso on kamancheh 
(Persian stringed instrument), is set to perform his latest concert 
in the city of Zurich, Germany.
The renowned artist will stage the ‘Voice of Hope’ concert on 
September 15. He will be accompanied by Kia Tabassian (tar 

player) and Behnam Samani (percussionist).

Iran’s Kalhor to stage 

concert in Germany
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Sirik Port, situated in Hor-
muzgan Province along 
the southern coast of Iran, 
is a hidden gem renowned 
for its extensive and im-
pressive mangrove forests. 
These unique tidal forests 
play a critical role in the 
region’s ecological balance, 
providing a myriad bene-fits, from habitat preserva-
tion to coastal protection 
and support for local in-
dustries.

Flora and Fauna: a 
diverse ecosystem
The mangroves of Sirik 
Port serve as a vital habi-tat for a wide range of flora 
and fauna. The mangrove 
trees are uniquely adapted 
to thrive in the challenging 
conditions of the intertidal 
zone, possessing special-
ized root systems that can 
tolerate both saltwater and 
oxygen-poor soil. These 
adaptations allow the man-
groves to create a vibrant 
and diverse ecosystem that 
supports countless plant 
and animal species, kental-
travel.com wrote.
In addition to the mangrove 
trees, the island is home to 
various other plant spe-
cies, such as seagrasses 
and salt-tolerant shrubs 
that contribute to the over-
all biodiversity of the area. 
The mangrove forests of 
Sirik Port also provide ref-
uge for numerous endan-
gered species, including 
the vulnerable green sea 
turtle and the critically en-
dangered hawksbill turtle.

Ecological balance: a 
crucial role
The mangroves of Sirik 
Port play an essential part 
in the region’s ecological 
balance. They offer several 
vital services, including:
Coastal protection: The 
dense, intertwined roots 

of the mangrove trees form 
a natural barrier against 
storm surges, erosion, and flooding. This helps protect 
the shoreline and the com-
munities that rely on the 
coastal ecosystem.
Carbon sequestration: Man-groves are highly efficient 

at capturing and storing 
carbon dioxide from the at-
mosphere, making them in-valuable in the fight against 
climate change.Water filtration: The man-
groves’ intricate root sys-
tems trap sediment and 
pollutants, helping to main-

tain water quality in the 
surrounding estuaries and 
coastal waters.
Nursery grounds: The shel-
tered environment of the 
mangrove forests serves as a nursery for many fish 
and crustaceans, support-ing local fisheries and the 
broader marine food web.

Immerse yourself in 
lush greenery
The dense mangroves of 
Sirik Port create a mesmer-
izing maze of intertwined 
roots and branches, provid-
ing an otherworldly setting 
for your explorations. As 
you venture into the heart 
of the forest, you will be 

surrounded by a rich tapes-
try of green hues, from the 
vibrant leaves above to the 
intricate root systems be-
low. The mangroves’ unique adaptation to tidal fluctu-
ations creates a dynamic 
landscape that is constant-
ly changing, offering a new 
perspective with each visit.

Discover fascinating 
wildlife
The mangrove ecosystem is 
home to an incredible array 
of animals, including var-
ious bird species, aquatic 
creatures, and even reptiles. 
As you traverse the tangled 
maze of roots, keep an eye 
out for the following wildlife. 
Birds: The mangroves 
serve as a critical nesting 
and feeding ground for a di-
verse range of bird species, 
including herons, egrets, and kingfishers. With the 
guidance of your Iran Tour 
Guide, you may even spot 
the elusive mangrove pit-
ta, a vibrantly colored bird 
that is rarely seen outside 
of this unique habitat.
Aquatic Life: Sirik Port’s 
mangroves are teeming 
with marine life, providing 
the perfect opportunity to 
observe creatures such as 
mudskippers, crabs, and fish that have adapted to 
the challenging conditions 
of the tidal forest.
Reptiles: The elusive man-
grove monitor lizard can 
be found lurking among the 
tree branches and roots, 
while other reptiles, such 
as snakes and turtles, also 

call this habitat home.
Essential tips for a mem-
orable mangrove tour to 
make the most of your Sir-
ik Island tour, consider the 
following tips:

Choose the right time
The best time to visit Sirik 
Port is during the cooler 
months of October to April 
when the weather is pleas-
ant, and the mangroves are 
teeming with life.
Wear appropriate clothing
Comfortable, quick-dry-
ing clothes are ideal for a 
mangrove tour, as you may 
encounter water and mud. 
Be sure to also bring sun-
screen, insect repellent, 
and a hat for protection.

Bring a camera
Don’t miss the chance to 
capture the breathtaking 
scenery and wildlife en-
counters that await you in 
the mangroves.

Beyond the 
mangroves
Consider exploring other 
attractions in Sirik Port, 
such as:
The local markets: Experi-
ence the vibrant local cul-
ture by visiting the bustling 
markets, where you can 
shop for unique souvenirs 
and sample the delicious 
local cuisine.
The ancient port of Sirik: 
The historic port, with its 
centuries-old architecture, 
offers a fascinating glimpse 
into the region’s rich mari-
time history.
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Sirik Port, a hidden gem 
in Hormuzgan Province
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Iran has become a pre-
ferred destination for Rus-
sian tourists, surpassing 
some European countries, 
thanks to an increase in de-
mand for tours during the 
peak autumn season. The 
introduction of visa-free 
group travel has further 
attracted more Russians to 
explore the country. 
Dmitry Arutyunov, the 
General Manager of Art 
Tour Company, highlight-
ed that Iran is now seen as 
an alternative to countries 
with visa requirements, 
particularly European 
countries. 
Russian media outlets, as 
reported by IRNA, cited 
several reasons for the 
rising interest in Iran, in-
cluding its rich historical 
and cultural heritage, af-
fordable hotel prices, and flight tickets. The recent 
visa-free group travel an-
nouncement by the Minis-
try of Economic Develop-
ment, scheduled to begin 
on August 1, has played a significant role in drawing 
more tourists than ever.
Intourist, a Russian tour 
operator, revealed that 

tour sales to Iran have 
surged by 15 to 20 percent 
compared to the previous 
year, with bookings ex-
tending well into October. 
The demand for tours to 
Iran usually peaks during 
spring and autumn, with 
both individuals and or-
ganized groups of 30 to 
40 people heading to the 
country.
Despite the increasing in-
terest, experts point out 
the lack of an active adver-
tising campaign in Russia 
to promote Iran as a tour-
ist destination. 
Arutyunov emphasized 
that many Russian tourists 
are unfamiliar with Iran’s 
potential as a fascinating 
spot for spring and au-
tumn trips. Notably, Iran’s 

excellent skiing facilities 
have also garnered inter-
est from winter travelers 
seeking an alternative to 
the Alps as a ski resort.
Maria Novoikova, a man-
ager at Star Tour Compa-
ny, agrees with Arutyun-
ov’s assessment, stating 
that Iran has emerged as a 
replacement for European 
countries, offering lower 
travel prices.
In recent developments, 
Russian Minister of Eco-
n o m i c  D eve l o p m e n t , 
Maxim Reshetnikov, an-nounced plans for the first 
visa-free trips to Iran and 
China starting August 1. 
Under this arrangement, 
tourists from both coun-
tries can travel without 
visas in organized groups 

of five to 50 people for a 
duration of two weeks.
Additionally, Iran and Rus-
sia signed a memorandum 
of understanding in May, 
aiming to strengthen and 
expand bilateral coopera-
tion in the tourism sector. 
The objectives of the mem-
orandum include promoting 
tourism as a crucial area of 
collaboration, increasing 
the number of tourists in 
both countries, and devel-
oping human resources 
in the travel and tourism 
industry. The two nations 
also highlighted their focus 
on exchanging experts in 
the tourism sector, sharing 
experiences related to var-
ious types of tourism, and 
developing new maritime 
tourism routes.
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There has been a noticeable 
improvement in “educa-
tional spaces” within Teh-
ran Province, announced 
director general of Reno-
vation, Development, and 
Equipping of Schools of the 
province. 
This was achieved “through 
the efforts of school build-
ing enthusiasts” in the 
renovation department of 
schools in Tehran, ILNA 
reported.The official further stated 
that continuous endeavors 
are being made to enhance 
existing conditions.
Zaare further mentioned 
that with strategic plan-
ning, 100 schools compris-
ing 1,091 classrooms and 
infrastructure covering 
142,000 square meters will 
be constructed and handed 
over to education depart-
ments by September 2023. 
Notably, Tehran Province ranks first among all prov-
inces in terms of delivered 
classrooms across the 
country. 
“This achievement exem-plifies our tireless work 
and dedication towards 
creating suitable educa-
tional environments for 

our dear students,” the of-ficial said.
Zaare emphasized that 
upon completion of these 
educational projects by 
September, approximately 
33,000 students will have 
access to modernized and 
standardized schools. 
“It is worth mentioning 
that while considering nec-
essary educational equip-
ment and auxiliary facilities 
for this year’s newly reno-
vated schools, our group 
strives towards construc-
tion as well as develop-
ment and improvement of 
schools under the Ministry 
of Education’s purview.”
The director general also 
highlighted the escalating 
progress made in con-
structing and delivering ed-
ucational spaces through-
out Tehran Province. 
“Thanks to divine blessings 
along with generous contri-
butions from school-build-
ing benefactors combined 

with unwavering support 
from government, we are 
witnessing substantial 
growth in school construc-
tion within the province,” 
Zaare said, adding, “In 
2020-21, we delivered 48 
educational spaces, fol-
lowed by another 88 being 
completed in 2021-2022, 
and culminating in 100 
new educational spaces 
scheduled for delivery this 
year.”
Currently, there are 183 on-
going educational projects 
encompassing 2,029 class-
rooms and an infrastruc-
ture spanning 289,000 square meters. A significant 
portion of these projects 
will be ready for operation 
in September 2024, accord-
ing to Zaare.
Zaare then expressed 
gratitude for the invalu-
able support rendered by 
school-building benefac-
tors in various parts of 
Tehran Province.

Iran to overtake Europe as

top destination for Russian tourists

Over 1,000 new classrooms ready 
to use this September


